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Városunkban január 22-
én 17 órakor rendezték a
Magyar Kultúra Napja ün-
nepséget a Petõfi Mûvelõ-
dési Házban.

Az ünnepség elején Ger-
gely Zoltán polgármester
köszöntõjében kiemelte a
nap fontosságát.

Majd Csikós Gábor, az
ELTE történelem-pszicho-
lógia szakos hallgatója tar-
tott ünnepi beszédet. „A
Magyar Kultúra Napját ün-
nepeljük, és ha a kultúra
alatt a mûvészeteket értjük,
akkor elmondható, hogy
Árokszállás sok fontos sze-
mélyt adott a magyar kultú-
rának, elég csak a színját-
szásra, a filmre, a törté-
netírásra, a régészetre, a fes-
tészetre vagy az újságírásra
gondolnunk… Én arra haj-
lok, hogy megvan az esélye
annak, hogy majd valamikor
elõkerül az árokszállási iro-
dalom. Az irodalmi kánon-
ba az árokszállási költõk
nem fértek bele. Ez azonban
nem feltétlenül jelent minõ-
ségi ítéletet: sok dolog ösz-
szejátszása kell a halhatat-
lansághoz.”

Gábor már gimnazista
korában elkezdett érdeklõd-
ni Jászárokszállás múltja
iránt. Ugyanis véletlenül a
kezébe akadt dédszülei kato-
likus családkönyve, ami any-
nyira felkeltette az érdeklõ-
dését, hogy elkezdte kutatni
a családfáját, gyûjtögette a
régi fényképeket, írásos em-
lékeket. Majd a kutatást ki-
terjesztette a rokon csalá-
dokra, végül pedig Jászárok-
szállásra is. A szakdolgoza-
tában még nagyobb terület-
tel foglalkozik: a jászsági ke-
resztényszocialista mozga-
lom kezdeteit mutatja be.

Sokszor kiderül, hogy
voltaképpen milyen keveset
is tudunk a városról, ahol
élünk, és amelyet a legjob-
ban szeretünk, és amit tu-
dunk, az is mennyi kiegé-
szítésre szorul. Ezért tiszte-
letre méltó Csikós Gábor te-
vékenysége, aki azon fára-
dozik, hogy minél jobban
megismerje és megismer-
tesse szûkebb hazáját, Jász-
árokszállást.

Az ünnepi beszéd után a
Széchenyi István Általános
Iskola, Óvoda és Zeneiskola
tanulóinak mûsora követke-
zett „A zene az kell…” cím-
mel. A mûsorban közremû-
ködött Szabó Veronika és
Fodor Gábor a Deák Ferenc
Gimnázium, Közgazdasági
és Informatikai Szakközép-
iskola tanulói. Részleteket
láthattunk a Valahol Euró-
pában címû darabból. A
színpadon árván maradt
gyerekek sorsát követhettük
figyelemmel, akik csak egy-
másra és a zenére számíthat-
tak a II. világháború vész-
terhes idõszakában. Pál Lo-
retta elõadásában a Talán
címû dal sokak szemébe

könnyet csalt. A színkör
vezetõje Kovács Béláné. A
darab bemutatója február
26-án 17 órakor lesz a
mûvelõdési házban. A mû-
sor irodalmi részét az
általános iskola magyar
munkaközössége tanította
be.

A Magyar Kultúra Napja
alkalmából a mûvelõdési
ház rajzpályázatot hirdetett
az általános iskola felsõ
tagozata és a gimnázium
tanulóinak részére. A téma
versillusztráció volt Kölcsey
Ferenc: Himnusz, illetve
Vörösmarty Mihály: Szózat
címû versére. Ördög Mar-
git, a zsûri elnöke elmondta:
„Nagyon nehéz és nemes
feladat e két vers illuszt-
rálására vállalkozni. A gyere-
kek gyönyörû jelképes kom-
pozíciókkal oldották meg a
versek nagyon mély érzelmi
és értelmi töltöttségét.”

Az ötvenhárom pályázó
közül a következõk részesül-
tek díjazásban:

Általános iskolai korcso-
port:

I. Kovács Adrienn 8. c
II. Papp Dorka 7.a
III. Borsodi Boglárka

6.b
Hajdú Nikolasz 5.a
Különdíj: Rédei Gergely

5.a
Rédei Tamás 6.c
Felkészítõ tanár: Kiss

Gáborné
Gimnáziumi korcsoport:
I. Rusvai Katalin
II. Szikra Bettina
III. Tábori Lilla
Különdíj: Bolyki Réka
Felkészítõ tanár:

Kubacsekné Gulyás Éva
A pályamûvekbõl ké-

szült kiállítás a mûvelõdési
házban tekinthetõ meg.

Engem ez az ünnepség

arra figyelmeztetett, hogy
õrizzük továbbra is kultú-
ránk remekeit, védjük ze-
nénket, táncainkat, szokása-

inkat. Repüljön a páva,
óvjuk anyanyelvünket! Kü-
lönben múltunk úgy hullik
ki a köztudatból, mint fog-

lalatból a drágakövek.

Juhász Dorottya

Magyar Kultúra Napja

A Magyar Kultúra Napja elõtt tisztelegve

Részlet a „Valahol Európában” címû musicalbõl
Fotó: Szûcs Judit

A kiállítás képei

Csikós Gábor ünnepi beszédet mond

A Deák Ferenc Gimná-
zium, Közgazdasági és In-
formatikai Szakközépiskolá-
ban december 22-én, a téli
szünet elõtti utolsó tanítási
napon tartották a hagyomá-
nyos szalagavató ünnepsé-
get. A rendezvény elsõ felé-
ben elõbb a tizenegyedike-
sek köszöntötték a végzõsö-
ket, majd az ünnepeltek
idézték fel egy-egy diabe-
mutatóval középiskolás éve-
ik legszebb emlékeit. Az ezt
követõ szalagtûzésen 51 di-
ák kapta meg a szalagot, raj-
ta két számukra fontos év-
számmal: 2006-2010. Az
ünnepség utolsó részében a
tizenegyedik évfolyam tanu-
lói két Rejtõ Jenõ darabbal
kedveskedtek az ünnepel-
teknek.

Szalagavató a Deákban



A Jász elõtagot nem szük-
séges magyarázni, nyilvánva-
ló, hogy egyrészt a jász õsökre
utal, akiket a település lakói
évszázadok óta büszkén valla-
nak elõdeiknek, másrészt azt a
tudatos vállalást is jelképezi,
hogy ez a település tagja, része
a Jászságnak, mint földrajzilag
körülhatárolt tájegységnek,
valamint a jászok közösségé-
nek. A Jász elõtag már a XVI.
században is szerepel települé-
sünk nevében, majd évszáza-
dokon keresztül hol megjele-
nik, hol nem. A XIX. század
végéig általában külön írták a
Jász elõtagot, de gyakran
használták kötõjeles formában
is (Jász-Árokszállás) városunk
nevét, majd megszilárdult és

hivatalossá vált a Jászárok-
szállás név.

Városunk és a Csörsz ár-
ka elválaszthatatlan kapcsolat-
ban van egymással. Bél Má-
tyás 1731-ben pontosan tud-
ta, hogy településünk a Csörsz
árkától kapta a nevét. Az elsõ
– jelenleg ismert – írásos em-
lítés 1356-ból való, amikor is
egy oklevélben Arukmelléke
néven szerepel a mai Árok-
szállás. Ez a név 1366-ban
Arukmellék szállásra módosul
(bõvül). Hevesújvár várme-
gye 1366. május 27-én, Ver-
peléten megtartott közgyû-
lésén Pásztói Domonkos fia
tiltakozik az ellen, hogy Pász-
tó, Hasznos és Tor szántó-
földjeit, erdeit, rétjeit stb. az

Arukmelléki szállási philiste-
usok (és mások is) jogtalanul
használják. Ezért a nádor,
Konth Miklós, 1366. május
30-án hiteles oklevelet állított
ki a panaszos részére, melyben
megtiltja a jogtalan használa-
tot. „Ez az oklevél kiváló érde-
kességgel bir, mert a mai Jász-
Árokszállás ebben van említve
legelõször, s régi neve Árok-
mellékszállás volt. Ezen árok
az úgynevezett Csörsz árka,
melynek mellékén telepedvén
meg a jászok egy része, szállá-
suk Arokmelléknek nevezte-
tett, mi késõbb, jelesen már
1396-ban Arukszállásnak rö-
vidittetett, s lassanként bete-
metvén a szálláson keresztül-
vezetõ régi árkot, megalakult
Árokszállás Jász község.”
(Gyárfás III. kötet 97-98. o.) 

Lazarus diák 1528. évi hí-

res térképén már szintén
Arokzalos néven szerepelünk.
Ez az alak lényegében meg-
felel városunk mai nevének,
melyhez hozzájött a hovatar-
tozást jelzõ Jász elõtag, amit
mi informálisan nem mindig
használunk, mivel ez nekünk
természetes.

A szállás utótagot Gyárfás
a következõképpen determi-
nálja: „Kézai szerint a hét ma-
gyar vezér s nemzetségeik ott
választottak magoknak szál-
lást, a hol tetszett; a székelyek
is a magyarok bejövetelekor
hasonló földet nyertek. A szál-
lás tehát olyan föld, melyet va-
laki elsõ letelepedéskor, meg-
szálláskor nyert, mely nem-
zetség s ennek tagjainak örök
tulajdonává vált, s mely nem
kir. adomány, hanem osztály
utján volt az utódokra nézve

megszerezhetõ; s éppen ezért
örökségnek neveztetett; míg a
késõbb beköltözött jövevény
nemzetségek örökségeinek
alapja kir. adományozás volt.”
(Gyárfás III. kötet 441-442.
o.)

Herbert János lényegében
Gyárfást idézi Árokszállás ne-
vével kapcsolatban, könyvé-
nek 31. és 32. oldalán.

Fodor Ferencz szerint
Árokszállás településének ide-
jérõl csak hagyományok be-
szélnek. Kóczián nyomán
megemlíti, hogy 1864-ben
még azt mondták az itteni
lakosok, hogy községük Szent
László idejében keletkezett,
majd nagyvonalúan hozzáfû-
zi, hogy persze ennek nincs
történelmi alapja. Azt õ is egy-
értelmûnek tartja, hogy a
Csörsz árkáról kapta a nevét

Árokszállás, majd Gyárfás
nyomán megemlíti a település
nevének két, XIV. századi elõ-
fordulását, az 1356. évi Aruk-
melléke nevet és az 1366. évi
Arukmellék szállás alakot,
csakúgy, mint a Lazarus diák
1528. évi térképén szereplõ
Arokzalos formát. Az 1356.
évi oklevélben történõ emlí-
téshez hozzáfûzi, hogy eddig
úgy tudták, hogy ez az elsõ
említés, de újabban azt írják,
hogy 1267-ben is említést
tesznek a településrõl, s ekkor
az Aba nemzetségé lett volna
Árokszállás. Ezt az adatot
azonban elveti, mert a forrás-
ként megjelölt dokumentum-
ban egyáltalán nem fordul elõ
településünk neve, írja Fodor
mûvének 401. oldalán.

Scheftsik György Jász-

2010. január 7-én tartotta
idei elsõ ülését városunk kép-
viselõ-testülete. Az ülés össze-
hívását a FIDESZ valamint a
Független Demokratikus
Képviselõcsoport kezdemé-
nyezte, az alábbi napirendi
pontokkal: a Polgármesteri
Hivatalnál és a Víziközmûnél
tapasztalt, mozgóbér-kifize-
téssel/jutalmazással kapcso-
latos visszásságok tisztázása; a
hó- és síkosságmentesítés so-
rán tapasztalt és a belvíz-elve-
zetési problémák megvitatása;
a Lehel utca elsõ szakaszának
megépítésével kapcsolatos
polgármesteri tájékoztatás kö-
rüli kérdések megvitatása, a
képviselõcsoportok javaslatai
a 2010. évi költségvetéshez. 

Kovácsné Tõsér Zsuzs-
anna képviselõ asszony napi-
rend elõtti felszólalásában ki-
fejtette, hogy méltatlannak
tartja az elsõ napirendi pont
megtárgyalását, mert vélemé-
nye szerint egyéni érdekeket
szolgáló önálló képviselõi in-
dítványokról van szó, emellett
olyan önállóan gazdálkodó in-
tézményeket érint, amelyeket
csak a költségvetésben megha-
tározott keret túllépése esetén
kell elszámoltatni. A negyedik
napirendi ponttal kapcsolat-
ban elmondta, hogy a decem-
beri utolsó testületi ülésen ab-
ban egyeztek meg, hogy janu-
árban munkaértekezlet össze-
hívására kerül sor, melyen üt-
köztetve a véleményeket,
megtárgyalják a 2010. évi
költségvetést és minden kép-
viselõ kifejtheti álláspontját. 

Petró Géza képviselõ úr
szintén napirend elõtti felszó-
lalásában elmondta, hogy az
elsõ három pontot írásos in-
terpelláció formájában kellett
volna benyújtani a soros kép-
viselõ-testületi ülésre. Az utol-
só napirendi ponttal kapcso-
latban Kovácsné Tõsér Zsuzs-
anna képviselõ asszony véle-
ményével értett egyet. 

Csomor János képviselõ
úr elmondta, hogy a tavalyi
évben jó megoldásnak és kö-
vetendõ gyakorlatnak tûnt a
munkaértekezlet összehívása,
melynek keretében minden ja-

vaslat és vélemény megvitatás-
ra került, ennek köszönhetõen
a képviselõ-testület februári
ülésén elfogadta a költségve-
tést. A hó- és síkosságmente-
sítéssel kapcsolatban javasolta,
hogy a segítségnyújtásra ke-
ressenek megoldási lehetõsé-
geket. 

Drapos Béláné alpolgár-
mester asszony csatlakozva
Kovácsné Tõsér Zsuzsanna
képviselõ asszony hozzászó-
lásához a munkaértekezlet
összehívásának szükségességét
támogatta. 

Kókai Ferenc képviselõ úr
véleménye szerint a napirendi
pontok a város pénzügyi-gaz-
dálkodási helyzetét érintõ kér-
dések, ezért fontosnak tartotta
ezek megvitatását. 

Dr. Gottdiener Lajos jegy-
zõ úr az elsõ napirendi pont
megtárgyalását kérte, mert
személyével kapcsolatban jog-
sértés történt. Esetében nem
került sor teljesítményértéke-
lésre és ezzel a mozgóbér kifi-
zetésébõl kizárták, amelynek
orvoslására a képviselõ-testü-
letnek van lehetõsége. 

Banka Emánuel képviselõ
úr a költségvetés tervezetének
megtárgyalásáról szóló napi-
rendi ponttal kapcsolatban el-
mondta, hogy azért kérték az
ülés összehívását, mert az in-
dítvány benyújtásának napján
az egyik kereskedelmi rádió-
ban Gergely Zoltán polgár-
mester úr nyilatkozatában el-
hangzott, hogy a képviselõ-
testület nem fogadta el a kon-
cepciót és érdemi javaslatokat
sem tett hozzá. Gergely Zol-
tán polgármester úr válaszá-
ban elmondta, hogy az inter-
júban tartalmilag az hangoz-
hatott el, hogy a koncepció
csak a költségvetési tervezet
fõbb irányait vázolja fel, ame-
lyet nem fogadott el a kép-
viselõ-testület. 

Kovácsné Tõsér Zsuzs-
anna képviselõ asszony sajná-
latosnak tartotta, hogy dr.
Gottdiener Lajos jegyzõ úr
nem önálló indítványként
nyújtotta be a kérését, mert er-
re minden jogi lehetõsége
adott volt. Gergely Zoltán

polgármester úr elmondta,
hogy a jegyzõ úr elõzõ nap ve-
zetõi megbeszélésen sem
adott hangot elégedetlenségé-
nek.

Dr. Wirth Ágnes képvi-
selõ asszony elmondta, hogy a
koncepcióval kapcsolatban
konkrét javaslatokkal élt a két
képviselõcsoport. A közszol-
gálati törvény elõírja, hogy a
képviselõ-testületnek milyen
jogosítványai vannak a jegy-
zõvel kapcsolatban, így bizo-
nyos munkáltatói jogokat is a
testület gyakorolhat. Vereb
András képviselõ úr támogat-
ta a költségvetési javaslatokról
szóló napirend megtárgyalá-
sát. A képviselõ-testület a na-
pirendi pontokat nyolc igen és
öt nem szavazattal, egy tartóz-
kodás mellett elfogadta. 

A képviselõ-testület elsõ-
ként a Polgármesteri Hivatal-
nál és a Víziközmûnél tapasz-
talt, mozgóbér-kifizetés-
sel/jutalmazással kapcsolatos
visszásságok tisztázása c. pon-
tot tárgyalta. Dr. Gottdiener
Lajos jegyzõ úr elmondta,
hogy minden intézmény fel-
használta a túlmunkavégzés
ellentételezésére fordítható
költségvetési keretet. A Pol-
gármesteri Hivatalnál és kap-
csolódó intézményeinél a túl-
munkakeret kifizetésére de-
cember hónapban került sor.
A köztisztviselõk esetében tör-
vényi elõírás szerint teljesít-
ményértékelést kell készíteni.
Ez minden dolgozó esetében
elkészült, a vezetõk és beosz-
tottak jutalmának ellenjegyzé-
sére is sor került, így itt jog-
sértés nem történt. Azonban
kifogásolta, hogy személyérõl
szóló teljesítményértékelés
nem készült, így a negatív mi-
nõsítésére vonatkozó objektív
érvek sem fogalmazhatók
meg. A helyzet tisztázására
kérte a képviselõ-testületet. 

Buborék Gyuláné, a Vízi-
közmû gazdasági vezetõje el-
mondta, hogy a közalkalma-
zottak esetében teljesítmény-
értékelést nem kell készíteni.
A jutalmazásra vonatkozó
kormányrendelet lehetõvé te-
szi a költségvetési szervek szá-

mára, hogy rendelkezzenek a
béren kívüli juttatásokról,
melyre a költségvetési elõ-
irányzat 8%-a használható fel,
azonban a Víziközmû jóval a
határérték alatt határozta meg
a jutalmak összegét, amely ki-
fizetése után is 4,26 millió fo-
rint megtakarítása volt az in-
tézménynek. Banka Emánuel
képviselõ úr javasolta, hogy a
jegyzõ munkájának elismeré-
seként egy havi bruttó bért
szavazzon meg a képviselõ-
testület. A Víziközmûvel kap-
csolatban felvetette, hogy a
jutalmazások során nem volt-
e esetleg bérfeszültség az ala-
csonyabb és magasabb beosz-
tású dolgozók között. 

Petró Géza képviselõ úr
véleménye szerint bár a jegyzõ
részére ki kell fizetni az õt
megilletõ összeget, de ez nem
tartozik a képviselõ-testületre.
További hozzászólásokat kö-
vetõen dr. Szabó Andrea al-
jegyzõ ismertette az Ötv. és a
Ktv. vonatkozó részeit. 

Jakus József úr hozzászó-
lásában elmondta, hogy a Ví-
ziközmûben nem szimpátián
alapuló jutalmazás történt, ha-
nem az elvégzett munka, és a
már kifizetett, túlmunka vég-
zésért járó juttatások figye-
lembevételével állapították
meg az egyes dolgozóknak
adható jutalmak összegét. A
túlmunkát végzõ dolgozók év
közben megkapják a nekik já-
ró bért, a könyvelõk esetében
nincs lehetõség túlmunkavég-
zésre, ennek okán kaptak két-
szeres jutalmat, azonban havi
szintre lebontva alacsony át-
lagbérrel kell számolni. To-
vábbi vélemények meghallga-
tása után Gergely Zoltán pol-
gármester úr a tájékoztató tár-
gyalását lezárta és a következõ
soros testületi ülésre írásban
értékeli a jegyzõ éves teljesít-
ményét.

A következõ napirendi
pontban a képviselõ-testület a
hó- és síkosságmentesítésrõl
szóló beszámolót tárgyalta
meg. Jakus József intézmény-
vezetõ úr elmondta, hogy a
beszámoló tartalmazza az
ügyeleti beosztottak szemé-

lyét és a rendelkezésükre álló
gépeket, felszereléseket. A hó
eltakarítását a Víziközmû el-
végzi, azonban a síkosság-
mentesítéshez nincs sószóró-
gép, helyenként kézi erõvel
végzik a takarítást. A tájékoz-
tatóban elhangzott a helyi és a
jászberényi adatok összeha-
sonlítása, mely szerint Jászbe-
rényben a 110 km utat kettõ
IFA gépjármûvel, sószórólap-
pal, hótolóval felszerelt és ösz-
szesen három autóval látják el
a feladatokat. Jászárokszállá-
son közel 80 km utat egy jár-
mûvel tartanak tisztán. Jászbe-
rényben a kerékpárút hossza
16-17 km, amelyen sószóró-
val felszerelt kistraktorral vég-
zik a takarítást, emellett egy
tartalékos gép is rendelkezésre
áll, míg Jászárokszálláson
nincs tartalék jármû. 

Major József képviselõ úr
helyes döntésként értékelte,
hogy a tavalyi évben nem tör-
tént meg az Unimog eladása,
mert az idei télen is nagy hasz-
nát veszi a város. A további
fejlesztésekre, eszközbeszer-
zésre kellene keretet biztosí-
tani. További vélemények
meghallgatása után Gergely
Zoltán polgármester úr meg-
köszönte a Víziközmû tájé-
koztatását. 

A harmadik napirendi
pontban dr. Gottdiener Lajos
jegyzõ úr a Lehel utca elsõ
szakaszának megépítésével
kapcsolatban a Nemzeti Köz-
lekedési Hatósághoz továbbí-
tott kérelmekrõl és válaszle-
velekrõl adott tájékoztatást. 

Utolsóként a FIDESZ és
a Független Demokratikus
Képviselõcsoportok költség-
vetési javaslatairól tárgyalt a
képviselõ-testület. Kovácsné
Tõsér Zsuzsanna képviselõ
asszony ügyrendi javaslattal
élt a költségvetés munkaérte-
kezleten történõ megtárgyalá-
sával kapcsolatban. Dr. Wirth
Ágnes képviselõ asszony hoz-
zászólásában elmondta, hogy
a rádióban elhangzott riport
okán kérték a javaslatok meg-
tárgyalását. A képviselõ-testü-
let döntésének megfelelõen
beleegyeznek abba, hogy ha-
tározzanak meg egy idõpon-
tot a munkaértekezlet meg-
tartására. Vereb András képvi-
selõ úr kérésére a költségvetési

javaslatok megtekintésére le-
hetõség lesz a városi honlapon
is. További hozzászólásokat
követõen a képviselõk döntöt-
tek arról, hogy a 2010. évi
költségvetési tervezetet január
28-án munkaértekezlet keretei
között tárgyalják meg. Az elsõ
soros képviselõ-testületi ülésre
2010. február 11-én kerül sor.
A közmeghallgatásra a lakos-
ság közérdekû kérdéseit, javas-
latait a Polgármesteri Hivatal-
ban és a Petõfi Mûvelõdési
Házban található fórumládák-
ban helyezheti el. 

-nir-
Közmeghallgatással egy-

bekötött képviselõ-testületi
ülés

Helyszíne: Petõfi Mûve-
lõdési Ház Nagyterme

Idõpont: 2010. február
11. 14 óra

Napirend: 1.) Az Önkor-
mányzat 2010. évi költségve-
tésének megtárgyalása

Elõadó: Gergely Zoltán
polgármester

2.) Az Önkormányzat és
intézményei 2010. évi felújítá-
si, karbantartási terve

Elõadó: Dr. Gottdiener
Lajos jegyzõ

3.) A közrend, közbizton-
ság és a közlekedésbiztonság
helyzete Jászárokszálláson, kü-
lönös tekintettel a helyi rend-
õrõrs mûködésének kilátásaira

Elõadó: Rendõrõrs pa-
rancsnok

4.) Tájékoztató az Önkor-
mányzat közbiztonság javító
intézkedéseirõl 2007-tõl nap-
jainkig

Elõadó: Gergely Zoltán
polgármester

5.) Jászárokszállás Város
Önkormányzatának 2010. évi
Közfoglalkozatási Tervének
megtárgyalása

Elõadó: Gergely Zoltán
polgármester

6.) Jászárokszállás Város
Településrendezési Tervének
ismertetése, véleményezése

Elõadó: Farkas Renáta fõ-
építész, mûszaki irodavezetõ

7.) A szavazatszámláló bi-
zottsági tagok megválasztása

Elõadó: Dr. Gottdiener
Lajos jegyzõ

8.) Pályázati kiírás civil
szervezetek támogatására

Elõadó: Drapos Béláné
alpolgármester
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Soron kívüli ülést tartott a képviselõ-testület

Jászárokszállás neve

Folytatás a 3. oldalon



Az eddig összegyûlt anya-
gok között találtunk egy – a
Jászvidék õsének is tekinthetõ
– megsárgult, megviselt újság-
töredéket, melyet 1936 de-
cemberében jelentettek meg a
„Gyöngyösi Újvilág” hetilap-
ban. Ez a lap akkor szilveszter
napján jelent meg – tehát a
szilveszteri szórakoztatás je-
gyében született. (Akkor még
nem volt televízió, rádióban
szilveszteri mûsor.) A helyi
szerkesztõ: Kancsár Antal (gr.
Tisza István utca 9.) segéd-
letével került a gyöngyösi
nyomdába. Miután idõbeli
aktualitást véltünk felfedezni
benne, ezért – valamint a helyi
történelem elõtt tisztelegve –
mindhárom cikket átvettük és
három egymást követõ szá-
munkban fogjuk leadni.

Ezúton is szeretnénk kö-
szönetet mondani Tóth P. Bé-
la Gyóni utcai lakosnak és csa-
ládjának, hogy háromnegyed
évszázadon át õrizte, majd
rendelkezésünkre bocsátották. 

A cikkben található nevek
valós személyek voltak, ame-
lyek közül egyiket-másikat
még személyesen is volt sze-
rencséjük ismerni idõsebb ol-
vasóinknak, de legtöbbjüknek
a nevét már csak a temetõben
– vagy már ott sem – olvas-
hatjuk. Egy-egy név még fel-
rémlik az idõsebbek elbeszélé-
seit hallgatva a régmúlt törté-
netek kapcsán. Ne szégyelljék
a fiatalabbak ilyenkor megkér-
dezni – ha még van kitõl –

hogy: ki is volt õ?, mit is tett
õ? Hiszen megemlékezni
nemcsak márványba vésett
betûkkel lehet. A történel-
münket az átadott szó, szavak
által megõrzött mondák alap-
ján ismertük meg elsõdlege-
sen. 

Úgy érzem erre a megta-
lált újságdarabkára is a törté-
nelem egy pici része van írva.
Árokszállás történetének
1936-os évébõl. Nem a törté-
netírók száraz, tárgyszerû le-
írásában, hanem az akkor élt
helyi és közismert személyek
egy-egy, többnyire humorral
festett pillanatfelvételével
megörökíttetve. 

Nézzük most meg, hogy
eleink az 1936-os év szilvesz-
terén milyen helyi esemé-
nyekre tekintettek vissza szíve-
sen, egymással élcelõdve, sajá-
tos humorban:

Bényi A.
Újévi jókívánságok
Alant összeállítottuk jász-

sági szemfüles riportereink
bemondása szerint, ki mit kí-
ván új évre Jászárokszálláson
egymásnak.

Elõre bocsájtjuk, hogy
senkit sérteni, megbántani
nem akartunk, pusztán a kö-
zönség és a szereplõk szórako-
zására állítottuk össze az újévi
jókívánságot. Aki mégis sért-
ve érezné magát, már most
bocsánatot kérünk tõle.

Szabó Emánnak rövid
tisztelgõ látogatást a Schvart-
zer-intézetbe. – Az Áruforgal-

mi kishitelezõinek éjféli láto-
gatását.

Csikós Sándornak levente
oktatói állást Ágón.

Jakus Kálmánnak búcsú-
estélyt a II. fõbíró szobájában

Sándor Ignác bakternak
hajnalban sok talicskás jegyzõ-
szállításokat, – a borravaló el-
maradása nélkül.

Magyar Tibornak fõjegy-
zõi állást, örökösödési alapon.

Kaszab István volt köz-
gyámnak társas utazást Ficzek
Antallal

Decsi József fõszerkesztõ,
földbirtokos, Csaba bajtársi
vezér, egyesületi elnök, alel-
nök, titkár, fõtitkár stb. stb.
stb. úrnak, a címek mellé –
egy tanári diplomát. No meg
a Torba-düllõ helyett Decsi-
düllõket.

Magyar Bélának három
Paál Istvánt és két Gulyás Bá-
lintot. Újabb nagyfogadói
csattanós jeleneteket és „Jó-
komát” a község minden ré-
szébe.

Aczél Józsefnek újabb te-
lepítéséket és újabb ország-
gyûlési képviselõválasztást.
Kanonoki és praelátusi kine-
vezést.

Faragó Antalnak forró
ölelést Aczél Józseftõl.

Jenes Andrásnak földmí-
velésügyi államtitkárságot, tíz
évben csak egyszer választást,
no meg a valóságban is a
2000 holdacskát…

Semegi kivénhedt dobos-
nak olyan bíróválasztást, ahol

a nagy dob pergése mellett le-
het korteskedni és a veteránok
húzzák el a bíró nótáját.

Pethes Ignácnak újabb
disznótoros vacsorát Melegh-
nél. A pillanatfelvételt Takács
fényképész fogja elkészíteni.

Ossik Gézának a község-
rendészeti és szépészeti hivatal
fõnökségét, fõmérnöki cím-
mel és egy vármegyei útbizto-
si állás.

Dr. Semegi Bélának állat-
orvosi tanszéket a rakamazi
egyetemen.

Görbe Sándornak leány-
nevelõi intézetben igazgatói
állást, ahol az öreg Müller bá-
csi lesz a pedellus.

Dr. Csizmadia László
ügyvédnek fõügyészi elõlép-
tetést az Áruforgalminál.

Nemoda Józsefnek újabb
artézi kutakat és külön ügyvé-
di irodát.

Sinkovics Miklósnak
„Kormos” sikereket a borvizs-
gálatoknál.

Szabó János tûzoltópa-
rancsnoknak országos verse-
nyen elsõ díjat.

K. Pethes László ny. fõis-
pánnak állami szubvencióval
ciánozó vállalatot.

Farkas Bélának még egy
Raffay- sógort.

Pénzügyõröknek zugbor-
mérésekben balett táncver-
senyeket.

Moskovits Imrének a ve-
rebeknek is Moskovitz cipõ-
ket.

Ifj. Bata Emánnak okleve-
let a motorosított községi
végrehajtói álláshoz.

Dr. Tóth Istvánnak cápá-
kat és harcsákat a vasúti halas-
tóba.

Dr. Sipos ügyvédnek „Je-
lenet a jászberényi autóbusz-
nál” c. színjátékhoz további si-
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Újra havas téli napra éb-
redtünk így január végéhez
közelítve. A talaj teljesen telí-
tett, a következõ csapadékot
befogadni már nem tudja,
ezért jelentõs belvízzel elön-
tött területekre lehet számíta-
ni a tél még hátralévõ részé-
ben és a tavasz folyamán. Na-
gyon sok kert van, ahol lehet,
hogy még áprilisban sem le-
het a talajra rámenni és mun-
kát végezni. 

A 2009-es év végén és a
2010-es év elején a város költ-
ségvetésének elkészítésével
kell foglalkoznunk. Megis-
merve a központi költségve-
tésbõl származó bevételeinket
és hozzáadva a helyi adóból és
más bevételekbõl összeálló
részt, megkapjuk azt az össze-
get, amelybõl gazdálkodha-
tunk. Ha ennél nagyobb ter-
veket dédelgetünk, akkor an-
nak a forrása hitelfelvétel le-
het. A központi költségvetés-
bõl 2010. évben a nor-
matívák csökkenése folytán
közel 70 millió forinttal kap-
tunk kevesebbet, mint ami a
2009. évi tényadat volt. A

helyi bevételeinknél az ipar-
ûzési adó csökkenésére szá-
míthatunk a cégek, vállal-
kozások elõrejelzései alapján,
amely meghaladja a 30 millió
forintot. Itt kell még számba
vennünk azt a 15 millió forin-
tot, amely visszafizetésre fog
kerülni az egyik vállalkozá-
sunknak a túlfizetése kom-
penzációjaként. Az idei évtõl
az APEH szervezete fogja az
iparûzési adót is beszedni,
ezért minden vállalkozással
2010. június 30-ig teljes pon-
tossággal el kell számolni. A
költségvetés fontos eleme a
bevételi oldalon az Ipari
Parkban lévõ földterületeink-
nek és a város területén lévõ,
használaton kívüli ingatlanja-
inknak az értékesítésébõl szár-
mazó bevétel is. Az ingatlan-
piacon 2009. évben tapasztalt
érdektelenség feloldódni lát-
szik, ezért bízom benne, hogy
ezzel a bevétellel is számolni
tudunk. A bevételek szám-
bavétele után a kiadások ter-
vezése következik. Az intéz-
ményeink számát – tartozzon
az a kötelezõ vagy önként vál-

lalt feladatkörbe – csökken-
teni nem lehet. Illetve lehetne,
de akkor az ellátás színvonala
jelentõsen csökkenne. A köz-
alkalmazottaknál, köztisztvi-
selõknél az illetmény, a bér
meghatározása szigorúan a
hatályos törvények szerint
történhet. A túlórát, a készen-
léti díjat, kiküldetési díjat ki
kell fizetni. Mozgástér a Ca-
feteria-juttatásban, illetve a
létszámgazdálkodásban van.
A Cafeteria magában foglalja
a munkaruha juttatás ellen-
értékét is a köztisztviselõk
esetében. A terveink szerint a
2009. évi szintet szeretnénk
megtartani nettó értéken,
amelyhez az idei szabályozás
szerint 25 %-os adófizetési
kötelezettség társul. A bevé-
teleink a kiadásainkat teljes
egészében nem fedik le, ezért
mûködési hiánnyal kell szá-
molnunk, amelyet hitelfel-
vétellel tudunk lefedni. Ennek
megfelelõen felújításokra és
beruházásokra az ingatlan-
eladások bevételén túl szintén
hitelfelvétellel tudunk forrást
biztosítani. A város nincs el-
adósodva, az összes rövid és
hosszú távú hitelünk 600 mil-
lió forintot tesz ki. A tör-
lesztés nem terheli túl költ-
ségvetésünket, mert a „Sikeres
Magyarországért” Program-

ban felvett hitel ebbõl több
mint 450 millió forint, 2,4-
2,7%-os kamattal. Tehát hi-
telképesek vagyunk, amely-
nek azonban határt szab a
hitelfelvételi korlát, amelyet
nem lehet túllépni. Azt azon-
ban le kell szögezni, ha a ter-
veink megvalósítását elõre
akarjuk hozni, akkor hitelt
kell felvenni. 

A felújításoknál csak a leg-
szükségesebb feladatokat tud-
juk betervezni, amelyek az ál-
lagmegóváshoz szükségesek.
A fejlesztéseknél a már közbe-
szerzési eljáráson is túllévõ
nyolc utcás útépítés több mint
50 millió forintos összeggel
szerepel (Akácfa utca 179 m,
Csörsz utca 310 m, Kilián
utca 409 m, Liszt utca 645 m,
Rózsa utca 160 m, Törõcsik
utca 229 m, Zöldmezõ utca
235 m, Jászai Mari utca 167
m, összesen 2334 méter, há-
rom méter szélességû út meg-
építését jelenti). A Kuruc utca
410 méter felújításának szin-
tén megvan a kivitelezõje. A
közbeszerzési eljárás kedvezõ
árat hozott, amelybõl 50 %-ot
pályázattal nyertünk. Ezek a
beruházások március-április
hónapban elkezdõdnek és két
hónap alatt be is fejezõdnek.
Beadott pályázatunk van a
Bajcsy út 1252 méteres hosz-

szúságban történõ felújítására,
beleértve az úttest, a vízelve-
zetés és a járda kivitelezését is.
A termálfürdõben egy me-
dence felújítására adtunk be
pályázatot, valamint a keríté-
sen kívüli parkoló átépítésére.
Ezek a munkálatok az év fo-
lyamán kivitelezésre kerülhet-
nek nyertes pályázat esetén. A
sporttelepen a kispálya bitu-
menezésének elvégzésére
nyújtottunk be pályázatot és
az Árokszállási Nyár rendez-
vénysorozatára szeretnénk tá-
mogatást nyerni. A Dobó úti
iskola óvodacentrummá tör-
ténõ átalakítását már régen el-
határoztuk, ehhez a területe-
ket a környezõ ingatlanoktól
megvásároltuk és engedélyes
tervet készítettünk. Az elõre-
jelzések szerint az idei évben
kiemelten támogatott terület a
bölcsõde és az óvoda lesz.
Bízom benne, hogy pályázati
pénzt sikerül szereznünk eh-
hez a nagy munkához. Az út-
felújítások mellett a járdaépí-
tésre is forrást kell biztosíta-
nunk ebben az évben, mert itt
jelentõs elmaradásaink van-
nak. Pályázati lehetõségek
csak európai uniós forrásból
lesznek, mert a TEKI, CÉDE
kiírásra már nem kerül. 

Összességében elmond-
hatjuk, hogy nagyon sok bi-

zonytalansági tényezõvel ter-
helt ez az év. Nem tudjuk,
hogy a gazdaság valóban túl-
jutott-e már a válságon, a cé-
gek bevételei fognak-e emel-
kedni és hogyan alakul majd
az infláció. A rendelkezésre ál-
ló információk szerinti túlzott
vállalásoktól mentes költség-
vetésre van szüksége a város-
nak, amely biztosítja az in-
tézmények mûködését, a dol-
gozók juttatásainak kifizetését
és a jászárokszállási polgárok
részére jó színvonalú szolgál-
tatások nyújtását és emellett
forrást biztosít a felújításokra
és a pályázati önrészekre is. 

A Szent Vince úti iskola
négy tantermét és folyosóját
teljes egészében felújítottuk.
Közel ötmillió forintos költ-
séggel a parkettát, a bútorokat
és a világítás egy részét vala-
mint az ajtókat cseréltük ki.
Huszonegyedik századi körül-
ményeket biztosított a felújí-
tás három elsõ osztály és egy
harmadik osztály tanulói ré-
szére. Köszönöm a pedagó-
gusoknak, munkát végzõ sza-
kembereknek és nem utolsó
sorban a szülõknek és gyer-
mekeknek, hogy mindez egy
hónap alatt megvalósulhatott. 

Gergely Zoltán

A polgármester
jelenti

Min mosolyogtak eleink
1936 telén?

Múlt évi utolsó lapszámunkban egy felhívás lett közzétéve, melyben a
Négyszállási Tanyai Elemi Általános Iskola történetének összeállításához korabeli
dokumentumok, információk kölcsön, vagy átadását kérte a Petõfi Mûvelõdési Ház.

Nagykun-Szolnok vármegye
múltja és jelene címû könyvé-
ben szerepel a Fodor által ki-
fogásolt említés településünk
történetével összefüggésben:
„A község területe a XIII. szá-
zad folyamán az Aba-nemzet-
ségé volt. 1267-ben a családi
osztozkodáskor az e nemzet-
ségbeli Csobánka Dávid kap-
ta. A község neve 1365-ben
Árokmelléke, 1366-ban pedig
Árukszállás volt. A mindenütt
elõforduló Árok nevet a
Csörsz árkától kapta.” Szó
szerint ezeket, és ennyit ír a
vármegye egykori fõlevéltáro-
sa városunk nevérõl könyvé-
nek 392. oldalán. Megjegy-
zem, hogy az 1365-ös évszám
számcsavarral keletkezett
Scheftsiknél, természetesen
1356 a helyes dátum. 

A közelmúltban a Szabó
Ervin Könyvtár szabadpol-
cos olvasótermében kezem-
be került dr. Karácsonyi Já-
nos: A magyar nemzetségek
a XIV. század közepéig címû
munkája. Elkezdtem lapoz-
gatni, majd nem kis megle-
petésemre és örömömre a
következõ – számunkra –
rendkívül érdekes részre
bukkantam:

Az Aba nemzetség Cso-
bánka ágának Gyöngyös és
Zsadány környékén voltak a
birtokai. Csobánka öröksé-
gén két fia osztozott: János:
Gyöngyös központtal és Pé-
ter: Visonta központtal.

János fiai 1302-ben „ja-
vaikon következõképp osztoz-
kodnak meg: Gyöngyöst, Be-
nét és a Benei várat három
részre osztván, mindegyik fia
egy-egy részt kapott, ezeken

kívül Lászlónak jutott Halászi
(Gyöngyös), melyet atyja
1267-ben kapott és Árok,
Sándornak Zsadány (részbir-
tok) és Pány, I. Dávidnak
Nagyút (most puszta Zsa-
dánytól északra) és Jenõ.
Ezenkívül még ugyanezen év-
ben birtok részeik voltak Pa-
tán, Rédén, „Syanda” és Sirák
(Gyanda és Sirok) nevû hely-
ségekben, de ezeket nem em-
líti osztálylevél, hogy idegen
kézen valának. E birtokok na-
gyobb részét még 1344-ben is
követeli Sámuel fia Dávid,
persze hiába. Csobánkának
Péter fiától származó unokája
Pál javait csak akkor számlálja
föl egy oklevél, amikor már
más ült bennük. E szerint övé
volt Visonta vásárjával Kará-
csond, Adács, Zsadány (rész-
ben), Kürt (ma puszta Jász-
Ladány és Kisér közt) továb-
bá a ma ismeretlen Csobánka,
Hajontha és Laak, mind He-
ves megyében, s a Sári mo-
nostor kegyuri jogai, termé-
szetesen csak az õt illetõ rész-
ben. Az ág elpusztulván Bene
vára hiába várakozott Aba
nemzetségbeli várurára.”. (66.
oldal)

Véleményem szerint ez
az 1302. évi az elsõ említése
településünk nevének, mert
az a bizonyos Árok nem le-
het más, csakis a mai Árok-
szállás õse. Az elsõ említés
természetesen nem azt je-
lenti, hogy akkor alapították
a települést, csupán annyit
jelent, hogy ez az elsõ jelen-
leg ismert említés. Ettõl
még az adott település akár
sok ezer éves is lehet. 

Földi József

Jászárokszállás neve
Folytatás a 2. oldalról

Folytatás az 5. oldalon
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Városunk középiskolájá-
ban, a Deák Ferenc Gimná-
zium, Közgazdasági és In-
formatikai Szakközépiskolá-
ban egyértelmû célként fo-
galmazódott meg már évek-
kel ezelõtt, hogy kisvárosi
iskolaként is egyértelmû vá-
laszokat kell adni a kor kihí-
vásaira. Csak így maradhat-
nak talpon abban a verseny-
ben, amelyet a térség közép-
iskoláinak kínálata diktál.
Egyfajta családias hangulatú
oktatási intézményt alakí-
tottak ki. Ez idõ szerint ösz-
szesen 215 diák tanul az in-
tézményben és 16 pedagó-

gus vezeti képzésüket.
Vereb András igazgató

úgy véli, azért maradt népsze-
rû a fiatalok és szüleik köré-
ben az intézményük, mert
eredményesnek és színvona-
lasnak tartják az itt folyó ok-
tató-nevelõ tevékenységet. Si-
keresen kihasználják azt az
elõnyüket, hogy kis iskolaként
jobban oda tudnak figyelni
minden egyes tanulóra. A szü-
lõk bizalma kedvezõ légkört
teremt és biztonságot ad. 

– Pedagógusaink napra-
kész ismeretekkel bírnak, ki-
válóan képzettek az infor-
matikai eszközök használa-
tában. A „Deákban” az okta-
tás mindennapos részévé
vált például a Sulinet Digi-
tális Tudástár alkalmazása a
tanítási órák keretében, va-
lamennyi teremben jelen
van a vizuális szemléltetést
elõsegítõ projektor, illetve
tanulói számítógépek sora
támogatja a tanítás-tanulás
folyamatát.

Vereb András kiemelte,
hogy középiskolájukban or-

szágosan is egyedülálló tech-
nikai felszereltséget alakítot-
tak ki, s az eszközök minde-
gyike a fiatalok képességeinek
fejlesztését szolgálja. Jelentõs
eredményeket értek el az úgy-
nevezett kulcskompetenciák
fejlesztése területén. Az isko-
lából kikerülõ és késõbb
munkát keresõ fiatalok társa-
dalmi beilleszkedését is elõse-
gíti, ha már a középiskolás
éveikben megszokottá, a min-
dennapos tevékenységek ré-
szévé válik az informatika esz-
közeinek használata – véleke-
dett az intézményvezetõ.

A középiskola gimnáziu-
mi osztályaiba járó diákjainak
kétharmada valamilyen felsõ-
oktatási intézmény keretében
folytatja tanulmányait. Sokan
választják a felsõfokú szak-
képzés adta lehetõségeket is
az érettségi megszerzését kö-
vetõen, illetve a szakközépis-
kolás évfolyamok diákjai kö-
zül van, aki az OKJ-s képzé-
sek valamelyikével folytatja a
tanulást.

Banka Csaba

Õrzik versenyképességüket a
középiskolák között

Vereb András igazgató

Szent Család vasárnapja –
a házasság ünnepe

Lassan hagyománnyá
válik templomunkban a friss
házasok, valamint az 5 és 10
éves házassági évforduló-
jukat ünneplõ párok meghí-
vása hûségesküjük megújítá-
sára. A hívekkel együtt ün-
nepeljük a házasságot, rá-
mutatva arra, hogy a család
nélkülözhetetlen alappillére
a társadalomnak. A mai
szétzilált, értékvesztett vilá-
gunkban jó látni, hogy van-
nak még fiatalok, akik merik
vállalni a keresztény házas-
ság kötelékét. Jézus is csa-
ládba született, ezzel is
mintegy megszentelve a tár-
sadalom legkisebb közös-
ségét.

Ezen a szentmisén
együtt ünnepelt a jubiláló
házaspárokkal egyházköz-
ségünk családcsoportja is,
gitárral és fuvolával kísért
énekekkel színesítve az ün-
nepi pillanatokat.

Gyula atya homíliájában
a Szent Család - Mária, Jó-
zsef és Jézus - életét állította
elénk, mint követendõ pél-
dát. Életük középpontjában
Isten állt, minden gondo-
latukat, szavukat, tettüket az
Atya iránti szeretet hatotta
át.

Mit tanulhatunk mi a je-
lenkor családjai a Szent Csa-
ládtól? Hitet, csendet, szerete-
tet és munkát.

A hit: amely nélkül az
élet sokszor kilátástalan és
reménytelen. Mária akkor
sem veszítette el hitét, mi-
kor fiát, Jézust, mint egy
utolsó bûnözõt keresztre fe-

szítették. A keresztény csa-
lád, noha élete fény és ár-
nyék, békét és örömet talál -
ha tudatában van annak,
hogy Isten mindenhol és
mindenben jelen van - akkor
is, ha ezt egészen nem tudja
felfogni.

A csend: ami a mai em-
berek életébõl szinte teljesen
kihalt, a csend és annak sze-
retete. Mindenhol impulzu-
sok, zajok vesznek körül,
még hazaérve is az elsõ
mozdulat sok ember számá-
ra a tv bekapcsolása. A tele-
vízió, rádió hangjai elnyom-
ják a csend lehetõségét, pe-
dig a csend szükséges ah-
hoz, hogy lelkünk feltöltõd-
jön és rendezve gondolata-
inkat családtagjaink szavait
is megértsük.

A szeretet: Jézus szavaival
élve: „Nagyobb szeretete sen-
kinek nincs annál, mint aki
életét adja barátaiért.” A szere-
tet mindig a másik személyre
irányul, neki akarunk örömet

szerezni, õt akarjuk boldogíta-
ni. A Szent Család tagjai eb-
ben is elõttünk járnak példá-
jukkal, hiszen õk egészen egy-
másért éltek. 

A kutatások azt bizonyít-
ják, hogy a mai házasságok
sokszor éppen itt buknak el,
mivel a házastársak nem egy-
másért, hanem önzõ módon
saját magukért élnek. Tanul-
juk meg egymásnak odaaján-
dékozni önmagunkat!

A munka: Jézus nevelõ-
apja Szent József ácsmes-
terként dolgozott, mellette a
Megváltó is kitanulta a mes-
terséget, és közösen dolgoz-
tak a mindennapi kenyérért.
A Szûzanya pedig a kornak
megfelelõen gondoskodott
a család élelmezésérõl, ru-
házkodásáról. A tevékeny
munkával megtöltött hét-
köznapok biztosítják ne-
künk is a mindennapokhoz
szükséges javakat.

XVI. Benedek pápa is rá-
világít a család különleges

Az ünnepelt házaspárok
Fotó: Szûcs Judit

Két hónap sem telt el a
hatvan éves szövetkezeti múl-
tra emlékezõ ünnepi közgyû-
léstõl, mikor 2009. december
3-ára a Kossuth Szövetkezet
vezetõsége tisztségválasztó
közgyûlésre hívta tagságát. A
Kossuth Mezõgazdasági Szö-
vetkezetben 1987 óta elnöklõ
Szabó Béla mandátuma lejárt.
A választó közgyûlésen a tag-
ság újabb 5 évre szavazott bi-
zalmat neki a szövetkezet irá-
nyítására. A közgyûlés meg-
szavazta azt is, hogy az igaz-
gatóság létszáma 7-rõl 5-re, a
felügyelõ bizottság létszáma
5-rõl 3 fõre csökkenjen. A kö-
vetkezõ választás 2011-ben
lesz, amikor a Kossuth 2006
Zrt. elnök-vezérigazgatóját
választják újra, mely tisztséget
ugyan csak Szabó Béla tölti be
2006 óta.

A két közgyûlés között el-
telt idõben is zavartalanul
folyt az a székházfelújítás,
melynek során az épület szi-
getelõvakolást és új színt ka-
pott hangulatos elõtetõkkel,
de megújult a székház belsõ
folyosója és lépcsõje is. Épü-
letbontással az udvaron terep-
rendezést végeztek és felújí-
tották az irodaház kerítését is.
A 2009 végére befejezett fel-
újítás költsége mintegy 25-30
millió Ft.                    - and -

Jubileum után munkaközgyûlés
Választás a szövetkezetben

Készül a lépcsõ, majd az elõtetõ

Felújítás során is röghegyek képzõdtek

feladatára a világban: „Isten
Fia egy családba érkezve jött
el ebbe a világba. A legfon-
tosabb, amit mi, keresz-
tények tehetünk, hogy tanú-
ságot teszünk az egy férfi és
egy nõ házasságán alapuló
családról, ezáltal is védel-
mezve a jelen és a jövõ em-
beriségének legfontosabb in-
tézményét. A család a leg-
jobb iskola, ahol a gyerme-
kek megtanulhatják a sze-
mély méltóságának értékét.”

A közös ünnepi szent-
mise után Gyula atya és a
családcsoport egy szerény
vendéglátással egybekötött
kellemes együttlétre hívta a

házaspárokat. A beszélgetés
során minden jubiláló pár
elmesélte, hogyan alakult az
életük az esküvõ óta eltelt
idõben, valamint aktuális té-
mákról is élénk eszmecsere
folyt.

Bízunk benne, hogy a
jövõben egyre több jubiláns
házaspár fogadja el plébáni-
ánk meghívását erre a kü-
lönleges ünnepi alkalomra.
Családcsoportunk szintén
szeretettel vár minden há-
zaspárt, akik szeretnének
családjaikról együtt gondol-
kodni, és építeni egy keresz-
tény értékrendû baráti kö-
zösséget.

Az Úr áldását kérjük min-
den házasságra és családra!

Bordásné Faragó Beáta

Friss házasok: Farkas Gá-
bor - Kósi Rita, Major József
- Gombár Zsuzsanna, Dr. Ar-
nold Péter - Dr. Kovács Szil-
via.

5 éves házassági évfordu-
lójukat ünnepelték: Agócs Ta-
más - Bódis Márta, Kaszab
Zoltán - Papp Krisztina.

10 éves házassági évfordu-
lójukat ünnepelték: Tóth Ár-
pád - Bobák Edina, Mészáros
Tibor - Csombok Mariann.

Az ÁBK Teadélután a ha-
gyományoknak megfelelõen
zajlott 2009. december 10-én
a mûvelõdési házban. Papp
Zoltánné az ÁBK elnöke a ka-
rácsonyra készülõdés fontos-
ságáról beszélt. Gyenes Gyula
pápai prelátus ünnepi köszön-
tõt mondott. A rendezvényen
teázó, bejglit fogyasztó tagság
hangulatát az Óvónõk Kama-
rakórusa terelte a meghittség
felé. A teadélután hagyomá-
nya már az is, hogy ezen a
rendezvényen adományt is
gyûjtenek. Ebbõl kilenc gyer-
mek segítésére volt lehetõség.

A baráti beszélgetés so-
rán szóba került 2010. elsõ
fontos és nagyszabású ren-
dezvénye az Árokszállási
Jász Bál, ami már szintén
hagyomány, s február 13-án

immár a 14-et rendezik. Az
étkek sorát ezen az estén is a
Kékes Étterem szervírozta
Gyöngyösrõl. Zeneszolgál-
tatásra a Party Zenekart
szerzõdtették Nagykátáról. 

A jászkürt dallamára el-

lép majd a palotást járók kö-
zött a jászkapitány, de nem
marad el az országgyûlési
képviselõ, dr. Gedei József
pohárköszöntõje sem.

ÁBK Teadélután

Fotók: Majorné Nagy Mária
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kereket és sok „Görbe” ügyet.
Bata Emánnak nyilvános

elõadáson duettben adja elõ
Gulyás Bálinttal a „falu bírója”
c. népdalt, amelynek Decsi
József lesz a szerzõje.

Szántai Györgynek nyil-
vános birkozó versenyt  Her-
czeg Vencellel és 5 mázsás hí-
zókat.

Tõzsér Ferencnek  birko-
zó bajnoki címet az exbírói
jelvénnyel.

Gulyás Balázsnak Eck-
hardt Tibor ünnepi látogatá-
sát szerény hajlékában.

Ösztreicher Henriknek
vezérigazgatói állást a Gyön-
gyösi Bankban és örökké égõ
szivarcsutkát. Rédei Józsefnek
gót stílusú tornyos kastélyo-
kat és külön hajóparkot a
Gyöngyös folyamra.

Nemoda Alajosnak köpõ-
csészét a mellényzsebbe.

Legény Mihálynak szár-
nyas motorkerékpárt és tyúk-
farmot.

Pethes Balázsnak végnél-
küli birtokvételeket és sok
alkalmi árverést.

Papp Károlynak sok ipar-
testületi viharokat, és még
több lakodalmat.

Kovács László ny. ig. ta-
nítónak Marsall-botot és se-
regszemlét egykori tanítvá-
nyai felett.

Losonczy Gyulának a „Ma
éjjel szabad vagyok” c. szín-
mûhöz karmesteri szerepet.

Szabó Emánnak az elár-
vult menyecskék árokszállási
egyesületének díszelnöki cí-
mét.

Lantos Pálnak „végnélküli
szerelmi történet” címû regé-
nyéhez kiadót.

Kozma Alajosnak két
Szalávik kórházi látogatását.

Szabó János villanyszerelõ
mester – Lefkovits  Emil köz-
benjárása folytán meghívást
kapott az Operaháztól, hogy
énekelje el a „Négy fekete ló”
címû dalt.

Oláh József tanítónak tan-
felügyelõi állást az alszögi is-
kolában.

Racskó Béla tánctanárnak
háromszoros kurzust az Ad-
ventban.

Barócsi Istvánnak titkos

folyosót a községházából a ka-
szinói borkimérésbe.

Csáky Bélának újabb Gaz-
dakört bormérési engedéllyel.

Dr. Hudomel Józsefnek a
„köztisztaság” egyetemi tan-
székét.

Dr. Bordás Bélának orszá-
gos vezéri címeket, Decsi Jó-
zsef örök barátságát.

Dr. Szelenszky Istvánnak
gyermekkórházat, bábainté-
zetet, mellé igazgató fõorvosi
címet.

Dr. Barok Endrének és dr.
Petz Pálnak plébániai bete-
geket közös konzíliummal.

Ficzek Antalnak négycsö-
vû vadászfegyvert vadászterü-
letet szalagon vezethetõ nyu-
lakkal. Fõjegyzõi állást.

Surányi Alajosnak emele-
tes vertheim kasszákat és a 45
kilométeres távfutásban elsõ
díjat.

Faragó Antalnak püspök-
várást Czettler Jenõ csörögi
birtokán.

Schwartz Endrének láda-
szállításokat Abesssziniába.

Schwartz Lajosnak vasut-
koncessziót Spanyolországba.

Min mosolyogtak eleink
1936 telén?

Folytatás a 3. oldalról

A Szent Erzsébet Karitász
Csoport hírei

Karácsony elõtt ismét Élõ
Betlehemet állított fel a temp-
lomkertben a Szent Erzsébet
Karitász Csoport és Városunk
Önkormányzata. A hideg idõ
miatt a mûsorokat a temp-
lomban rendezték meg.
Nemcsak a helyi óvodások és
iskolások vettek részt a prog-
ramon, hanem a környezõ te-
lepülések iskolásai és tanárai is.

Ezúton szeretnénk köszö-
netet mondani mindenkinek,
aki munkájával hozzájárult
ahhoz, hogy az Élõ Betlehe-
met ismét felállíthattuk. Kü-
lön köszönet illeti azokat, akik
az állataikat elhozták a temp-
lomkertbe és egész nap ott vi-
gyáztak rájuk, hogy a látoga-
tóknak örömet szerezzenek.

„Szeretet adni - öröm!
Örömet szerezni - boldogság!
S olyan kevés elég hozzá!
Nem kell vagyon, nem kelle-
nek tárgyak, csak néhány jó
szó, mely éppen akkor érke-
zik, amikor nagy szükség van
rá. Kitalálni, rágondolni,
megtenni, adni... valamit...
magunkból... egy részt... ön-
ként... örömmel...”

Szeretnénk köszönetet
mondani Veres Ilona hitokta-
tónak, aki a pásztorjátékot be-
tanította, Csikós Lászlónénak,
az Árokszállási Óvónõk Ka-
marakórusának, Veres István
kántor úrnak és az egyházi kó-
rusnak, akik a befejezõ estén a
mûsort adták. A mûsor utáni
közös éneklésen mindenki szí-
vesen részt vett, majd a temp-
lomkertben - Városunk Ön-
kormányzata és a Karitász

Csoport jóvoltából - szerény
vendéglátásban volt részük a
megjelenteknek.

Karitász Csoportunk az
Egri Fõegyházmegyei Kari-
tász Központ Krízis Alapjá-
ból 100 000 Ft támogatást
kapott. Ebbõl 6 család fenn-
tartási költségét támogattuk,
4 családot pedig étkezési utal-
vánnyal ajándékoztunk meg..

Karácsony elõtt 160 cso-
magot osztottunk szét a helyi
és a környezõ települések idõ-
sek otthonaiban lakóknak, a
magányos egyedülállóknak,
valamint a sérült és a hát-
rányos helyzetben élõ csalá-
doknak.

Külön szeretnénk köszö-
netet mondani Morvay Lász-
ló úrnak, aki 520 kg almát,
600 kg krumplit és 200 kg
hagymát ajándékozott azzal a
szándékkal, hogy osszuk szét
a rászoruló családoknak az

élelmiszert. Csoportunk szí-
vesen fogadta az adományt és
eljuttatta a rászoruló családok-
nak. Morvay László úr jász-
árokszállási születésû bánya-
mérnök, aki jelenleg Buda-
pesten él. Nemcsak a Karitász
Csoportot lepte meg, hanem
1 millió forintot adományo-
zott az új harangra is.

A Szent Erzsébet Karitász
Csoport köszöni a 2009-ben
adott támogatásokat:

Római Katolikus Plébá-
nia; Jászárokszállás Város Ön-
kormányzata és Képviselõ-
testülete; Szent Margit
Gyógyszertár; Bundy Hûtés-
technikai Kft; OTP Bank
Nyrt.; Kossuth 2006 Mezõ-
gazdasági Termelõ Zrt.; Dr
Gergely Sándor; Morvay
László; Csécsei Tamás; a Ka-
ritász Csoport tagjai és család-
tagjai; névtelen adakozók. 

Csoszor Erzsébet

2010 májusától nem
csak a cég neve kezdõdik
dupla v-vel, hanem maga a
gyártó csarnok is megduplá-
zódik. Köszönhetõ ez an-
nak, hogy a sikeres tulajdo-
nosváltást követõen 2006
márciusától a Weger Hun-
garia Kft. termékei iránt fo-
kozatosan nõtt a kereslet,
piaci részesedése kiemelke-
dõen emelkedett, olyannyi-
ra, hogy 2008 végén a fémi-
pari termékeket gyártó cé-
gek sorában az 1,65 milliár-
dos árbevételével az elõkelõ
10. helyen végzett a megyé-
ben. Fejlõdésük 2009-ben –
a válsággal küzdõ világban –
is töretlen volt, s azon keve-
sek közé tartoznak, akik a
nehéz körülmények ellenére
15-20 %-os árbevétel növe-
kedést tudtak realizálni.

A sikeres évek után ver-
senyképességük fokozása és
a régió foglalkoztatási hely-
zetének javítása érdekében a
csarnokbõvítésre pályázatot
adtak be. Az ÉAOP-2009-
1.1.1/D kódjelû pályázatot
az NFÜ Regionális Fejlesz-
tési Programok Irányító
Hatóságának vezetõje 99

964 310 Ft összegû támo-
gatásra érdemesnek ítélte. A
teljes projekt 250 milliójá-
hoz a közel 100 milliós tá-
mogatáshoz így 150 milliós
önerõre van szükség, ami
akár hitelbõl is finanszíroz-
ható, hiszen a cég eredmé-
nyei alapján kedvezõ hitelbí-
rálatra számíthat.

A kivitelezést 2009 vé-
gén kezdték. Karácsonyig
800 m3 földet termeltek ki a
csarnok alap helyérõl, ahol
már a betonozást is elvégez-
ték. Január végére tervezik a
vázszerkezet felállítását, s

mint ahogy Bobák Ernõ a
Weger Hungaria Kft. ügy-
vezetõ igazgatója elmondta:
március végére a teljes csar-
nok állni fog. A megduplá-
zódó üzemcsarnok így egy-
benyitva egy 150 méter
hosszú 30 méter széles
munkahelyet teremt majd,
ami ugyan nem jelenti a
munkaerõ létszám duplázó-
dását, de a jelenlegi 49 fõs
dolgozói állomány mellé to-
vábbi 10-15 fõ alkalmazásá-
ra nyílik lehetõség.

-and-

Duplázódás a Wegernél

Jelentõs kistérségi könyv-
tárfejlesztési program meg-
valósítása kezdõdhet el ezek-
ben a hetekben a Jászságban.
Jászberény, Jászárokszállás,
Jászfényszaru, Jászapáti, Jász-
kisér, Jászladány, Jászdózsa
könyvtáraiban összességében
hetvenmillió forint uniós társ-
finanszírozással megvalósuló
program keretében fejlesztik
az informatikai rendszereket,
valamint a számítástechnikai
eszközparkot. A projekt ré-
sze, hogy egy közös interne-
tes portált hoznak létre, vala-
mint egyes könyvtárakban
megújítják az épületek belsõ
kialakítását is.

A programot a berényi vá-
rosi könyvtárban mutatták be
január a 13-án megtartott ren-
dezvényen. Hajdú László, a
Jászsági Többcélú Társulás el-
nöke köszöntötte a megjelen-
teket, s megjegyezte, hogy

nem mindennapi eseménynek
lehetünk tanúi. A kultúrára, a
mûvelõdésre ugyanis mostan-
ság egyre kevesebb pénz jut,
de a projektnek köszönhetõen
most ez a helyzet megválto-
zott. A fejlesztések segítségév-
el lehetõség nyílik arra, hogy a
társadalmi igényeknek megfe-
lelõen alakítsák át a könyvtá-
rakat, s a hagyományos
könyvtári szolgáltatások mel-
lett újabbakkal egészüljenek
ki. Dr. Skaliczki Judit, az
OKM fõosztályvezetõ-he-
lyettese a könyvtárak jövõbeni
lehetõségeirõl szólva pedig
hozzátette, hogy az intézmé-
nyeknek folytatni kell azt a
munkát, amelyet a közintéz-
mények szolgáltatásainak áta-
lakításában már eddig is vég-
rehajtottak. A társadalmi igé-
nyek és a modern kor követel-
ményeinek megfelelõ alapin-
tézményeket kell kialakítani.

Egyebek mellett pedig nél-
külük sem a közoktatás, sem a
felsõoktatás, sem pedig az át-
képzések nem tudnának haté-
konyan mûködni. A most
megvalósuló változtatások
eredményeként a használói
igényeknek megfelelõ, a tár-
sadalom által elvárt minõségi
változások hajthatók végre –
vélekedett az osztályvezetõ-
helyettes.

Szabó Jánosné a jászbe-
rényi Városi Könyvtár és
Információs Központ igaz-
gatójától megtudhatta a hall-
gatóság, hogy közel másfél
éves elõkészítõ folyamat után
jutottak el odáig 2010 január-
jára, hogy már a megvalósítás-
ról lehet beszélni. A 70 millió
forintos támogatással mind a
könyvtárak eszközrendszere,
mind a szolgáltatások minõ-
sége pozitív irányba fejlõdhet.

BCS

Hetvenmilliós kistérségi
könyvtárfejlesztés

A duplázódás folyamata - 2010. január 23-i állapot
Fotó: Szûcs Judit

Újra itt egy új esztendõ,
csendes, kissé szomorkás.
Ezért jó visszaemlékezni a de-
cemberi mozgalmas napokra.
Mert volt ám készülõdés az
ünnepekre. Megérkezett hoz-
zánk a Mikulás ezúttal pónifo-
gaton. Az igazi Mikulás, akit
most a krampusz kísért el.
Mindenkit megkérdezett,
hogy jó volt-e, és a krampusz-
tól ajándékcsomagot kaptak a
lakók. De volt, akit a kram-
pusz a virgáccsal megsuhin-

tott, aki az év folyamán nem
mindig viselkedett jól. Gon-
doltam, megviccelem a kram-
puszt (nem tudván, hogy az
egyik nõvérke), és mikor
megkérdezte jó voltam-e, azt
mondtam, hogy nem. Erre
jött a büntetés, de én is elõvet-
tem a virgácsom és visszaad-
tam a krampusznak a bünte-
tést mire nagyon meglepõdött
és elszaladt. Volt nagy vidám-
ság a lakók között. 

Megköszöntük a Mikulás-

nak és kísérõjének a látogatást,
és várjuk õket jövõre is.

Aztán vártuk a kis óvodá-
sokat. Készültünk ám mi is rá
és aranyos hóemberkéket csi-
náltunk ajándékba. Jöttek is a
kis aranyoskák, szépen felöl-
tözve betlehemi jelmezbe, és
nagyon szépen játszották el a
kis Jézus eljövetelét, aki elhoz-
ta az emberiségnek az örök
életre való megváltást. Ez a
sok kis tiszta lélek csengõ
hangja meghatott mindnyá-
junkat, talán ki is hozta belõ-
lünk azt a sok tévedést, ami-
ben leéltük életünket, az is le-
het, hogy néhányan még fo-

gadalmat is tettünk, hogy ez-
után jobbak leszünk. Ebbõl a
mély gondolkodásból fel-
ocsúdtunk, mikor megszólalt
a „Mennybõl az angyal” és
mindnyájan még könnyes sze-
mekkel énekeltük a kis vendé-
geinkkel. Aztán jött a kölcsö-
nös ajándékozás, Gizike ked-
ves verse. Ezúttal is köszönjük
Csoszor Erzsébet óvónõnek a
fáradozását a gyerekek felké-
szítéséért. A Szent Erzsébet
Karitász Csoport részérõl
Tóth Lászlóné mondott kö-
szöntõt, ajándékozott, a
Nyugdíjas Egyesület nevében
Legény Béláné, az egyesület

vezetõje adta át az ajándékot.
Alig múlt el az ünneplés jött a
karácsonyi köszöntõ kedves
vendégeinkkel Ger-gely
Zoltán polgármester úr-ral,
Drapos Béláné alpolgár-
mester asszonnyal. Szép kö-
szöntõt mondtak nekünk,
amit mi is viszonoztunk, és új-
ra kaptunk ajándékot is. Sze-
retnünk kellene egymást, de
mint ahogy egy nagy család-
ban van, itt is vannak nézet-
eltérések, csak megbocsátá-
soknak kellene következnie.

Tita Valéria Erzsébet
az apartmanház lakója

Visszaemlékezés



KKAASSZZAABB  GGÉÉZZÁÁNNÉÉ
sz.: Bordás Irén

halálának 
4. évfordulójára

Négy éve már, hogy elmentél,
akkor költözött szívünkbe a tél.

Elmentél, végleg itt hagytál,
fájó az ûr, mit hátra hagytál.
S bár az ég olykor felderül,

szívünkbe a bánat mindig visszaül.
Az idõ majd begyógyítja a sebeket,

de nehezen a mélyeket.
Csak reméljük, hogy látsz minket,

s óvod lépéseinket.
Soha el nem múló szeretettel

õrizzük emléked.

Szeretô családod
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(x)(x)

PPEETTHHEESS  ZZOOLLTTÁÁNN

halálának 10. évfordulójára

Elaludtál, mint egy fogyó gyertyaszál.
Tôlünk elbúcsúzni sajnos már nem tudtál.

„Nem múlnak ôk el, 
kik szívünkben élnek,

hiába szállnak árnyak, álmok, évek.
Ôk itt maradnak bennünk csöndesen

még…”

Szeretô feleséged, fiad 
és a család

(x) (x) (x)

Közérdekû tájékoztató (2010. február)

ORVOSI ÜGYELET

01-05. Dr. Gyenes Miklós • Kisfaludy u. 11.  Tel.: 431-021
08-12. Dr. Olajos Gyula • Móczár A. tér 7/a Tel.: 431-957
15-19. Dr. Mann Ildikó • Széchenyi u. 30. Tel.: 431-077 
22-26. Dr. Kovács Pál • Rákóczi F. u. 1. Tel.: 431-183

mJászárokszálláson az orvosi ügyelet 
hétfõtõl péntekig 16 órától 18 óráig tart. 

Az orvosi ügyelet telefonszáma: 06-20/980-6600
A jászberényi orvosi ügyelet telefonszáma megváltozott.

2010. február 1-tõl a 06-56/221-304 számon hívható.

A Mentõszolgálat telefonszáma: 104

GYÓGYSZERTÁRI ÜGYELET

07. Agora Gyógyszertár, Posta köz 1. Tel.: 531-980
14. Szent Margit Gyógyszertár, Rákóczi u. 9. Tel.: 531-010
21. Szent Margit Gyógyszertár, Rákóczi u. 9. Tel.: 531-010
28. Agora Gyógyszertár, Posta köz 1. Tel.: 531-980

A gyógyszertárak nyitva tartási ideje:
Hétfõtõl-péntekig 7.30-tól 18.30-ig

Szombaton 7.30-tól 12.00-ig

Kéthetenként felváltva vasárnap 8-tól 10-ig zárt ajtó mellett
ügyelet. A szombat délutáni és a vasárnapi ügyelet éjszaka
is megszûnt.

Fizikoterápiás kezelõ rendelési ideje:

Hétfõ: 8.00-12.00 • Kedd: 12.00-16.00 • Szerda: 12.00-16.00
Péntek: 12.00-16.00 • Helye: orvosi rendelô
Vérvétel ideje: Szerda 7.00-9.00 • Péntek: 7.00-9.00
Helye: orvosi rendelô

***
A következõ Jászvidék lapzárta:

2010. február 16.
A cikkeket kérjük az alábbi e-mail címre küldeni:

jaszvidek@gmail.com
A következõ Jászvidék megjelenésének ideje:

2010. február 25.

Mezei Béla
magánoktató

Tel.: 06-30/945-7036

JJÁÁRRMMÛÛVVEEZZEETTÕÕII  TTAANNFFOOLLYYAAMM
indul

• Segédmotor • Motorkerékpár  • Személygépocsi 
• Mezõgazdasági vontató kategóriában

JJÁÁSSZZÁÁRROOKKSSZZÁÁLLLLÁÁSSOONN!!
Tanfolyamok délelõtt és délután, akár hétvégén is.

Többszöri részletfizetési lehetõség.
Várjuk jelentkezését!

T

(x)

(x)

Elhunyt 

az apartmanház

szeretett lakója

SSZZUUNNDDII  
GGYYUULLÁÁNNÉÉ

sz.: Farkas Amália Mária

Hozzátartozóinak fáj-

dalmában osztozunk,

emlékét megôrizzük.

az apartmanház lakói
és dolgozói

GYÁSZHÍR

Elhunyt 

az apartmanház

szeretett lakója

PPÉÉTTEERR  
SSÁÁNNDDOORR

Hozzátartozóinak fáj-

dalmában osztozunk,

emlékét megôrizzük.

az apartmanház lakói
és dolgozói

GYÁSZHÍR

Elhunyt 

az apartmanház

szeretett lakója

FFAARRKKAASS  MMIIKKLLÓÓSSNNÉÉ
sz.: Bordás Jusztina

Hozzátartozóinak fáj-

dalmában osztozunk,

emlékét megôrizzük.

az apartmanház lakói
és dolgozói

GYÁSZHÍR

TISZTELT GAZDÁLKODÓK!
A 2010-es évben õstermelõi igazolványuk érvényesítéséhez az alábbi-
ak szükségesek:
- 1.000,- Ft-os csekk befizetése. /új igazolványnál ennek költsége 2.000,- Ft/
- adóazonosító jel, adószám /ha van/
- helyrajzi számok listája, a hozzá tartozó területmérettel,
- várható vetésszerkezet, 
Az õstermelõi igazolványok érvényesítését érdemes az év elején kérni,
hogy a tavaszi munkacsúcsot ezzel elkerüljük! Március 20. elõtti újítás
esetén az igazolvány az év elsõ napjától érvényes! Kérem, keressenek
minél elõbb!

A gázolaj jövedéki adó visszaigénylése az elõzõ évihez képest nem vál-
tozott. Változatlanul szükséges a 30 napnál nem régebbi teljes föld-
használati-lapszemle. Nyomtatvány nálam beszerezhetõ. 
Egyéb felmerülõ kérdés esetén keressenek az ügyfélfogadásokon /szer-
da: 8.00-11.30, csütörtök: 8.00-11.30/, vagy elérnek a szokott telefon-
számon: +36 - 20/579-7178.

Minden Ügyfelemnek ezúton kívánok békés boldog új esztendõt és
sikeres gazdálkodást az idei évre!

Kovács Zoltán falugazdász 

FFAARRKKAASS  JJÁÁNNOOSS

halálának 

1. évfordulójára

„Addig vagy boldog, míg van, aki szeret,

aki a bajban megfogja a kezed

s, hogy milyen fontos is volt neked,

csak akkor érzed, ha nincs már veled!”

Szeretô feleséged, 
gyermekeid és családjuk

Emlékezés

(x)

Emlékezés

AANNDDRRÉÉ  FFEERREENNCC

halálának 

5. évfordulójára

„Elvesztettem azt, akit annyira szerettem, 
jó kedvem, nyugalmam Veled eltemettem.

Légy velem, szeress, míg utam végig járom, 
te voltál, te maradsz az én örök párom.
Majd, ha elindulok napjaim betelvén, 

karjaid kitárva várj az út végén.”

Szeretô feleséged 
és családod

Emlékezés Emlékezés

DDRR..  KKOOVVÁÁCCSS  PPÁÁLL

halálának 

13. évfordulójára

„Nem múlnak ôk el, 
kik szívünkben élnek,

Hiába szállnak árnyak,
álmok, évek”

Szeretô feleséged 
és fiad 

Emlékezés

BBOOLLYYEE  
SSÁÁNNDDOORR

halálának 

6. évfordulójára

„Csak az hal meg igazán,

akit elfelejtenek!”

Szeretô családod

Emlékezés
CCSSÁÁNNYYII  JJÓÓZZSSEEFFNNÉÉ

sz.: Ballagó Amália

végsô búcsúztatásán részt vettek, 
sírjára virágot, koszorút helyeztek 

és fájdalmunkban osztoztak. 
Köszönjük 

Dr. Bíró Attila háziorvos önzetlen 
és odaadó segítségét.

A gyászoló család

Köszönetet mondunk 
mindazoknak, akik 

1%
SEGÍTSEN ÖN IS!

Lehetôség van ebben az évben is a személyi jövedelemadó
meghatározott részének – az adózó rendelkezése szerint – közcélú
felhasználására. Az érvényes törvényi elôírások szerint a befizetett
személyi jövedelemadó 1 %-a felett az adózó rendelkezhet, azt ren-
delkezô nyilatkozat kitöltésével közcélra ajánlhatja fel.

A magánszemély rendelkezô nyilatkozatot általa lezárt, a nevével,
lakcímével és a személyi számával ellátott postai szabványméretû
borítékban, azzal azonos mértékô lapon tehet, amelyet vagy az adó-
bevallási csomagban helyez el, vagy közvetlenül a munkáltatójának
ad át az adóbevallásával együtt. A borítékba helyezett rendelkezô nyi-
latkozat csak a kedvezményezett adószámát tartalmazza, továbbá
feltüntethetô a kedvezményezett elnevezése is.

Az alábbiakban közöljük a városunkban mûködô kedvezményezett
szervezetek, alapítványok nevét és adószámát:

Ágóiak Baráti Egyesülete • adószáma: 18824278-1-16
Árokszállási Óvónõk Kamarakórusa • adószáma: 18839533-1-16
Árokszállásiak Baráti Köre • adószáma: 18822214-1-16
Baptista Szeretetszolgálat Alapítvány • adószáma: 18485529-1-07 
Csörsz Vezér Galamb, Díszmadár és Kisállattenyésztô Egyesület

• adószáma: 18833829-1-16
Deák Ferenc Gimnáziumi Alapítvány • adószáma: 19224035-1-16
Dr. Szelenszky István és felesége, Jolánka Alapítvány

• adószáma: 18823837-1-16
FLÓRA Virágkedvelôk Egyesülete • adószáma: 18830077-1-16
Fortuna TSE • adószáma: 18833609-1-16
Futárok SC • adószáma: 18839186-1-16
Görbe János Színjátszó Egyesület • adószáma: 18840155-1-16
Jászárokszállás Város Polgárôrsége • adószáma: 18826816-1-16 
Jászárokszállás Város Tehetségért Alapítvány

• adószáma: 19222851-1-16
Jászárokszállás Városért Alapítvány • adószáma: 18834844-1-16
Jászárokszállási Cukorbetegek Klubja • adószáma: 18829888-1-16
Jászárokszállási Városi SE • adószáma: 19866073-2-16
"Jászságért" Alapítvány • adószáma: 19639020-1-01
Kertbarát Kör • adószáma: 18831346-1-16
Mozgássérültek Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Egyesülete

• adószáma: 19430364-2-16
Nagy Ignác Népfôiskolai Társaság • adószáma: 19222387-1-16
Nyugdíjasok Egyesülete • adószáma: 18822207-1-16
Önkéntes Tûzoltó Egyesület • adószáma: 18831827-1-16
"Parázs" Hagyományôrzô Egyesület • adószáma: 18839416-1-36  

A személyi jövedelemadó további 
1 % százalékáról dönthetünk. 

Ezt mindenki hite szerint az egyháznak ajánlhatja fel.

A szervezetek és alapítványok a korábbi évekhez hasonlóan 
szíves támogatásukat kérik. 

KÖZÉRDEKÛ
Sólyom László köztársasági elnök úr kiírta a 

2010. évi országgyûlési képviselôk választásának idôpontját.
Az elsô forduló idôpontja 2010. április 11.

A második forduló idôpontja 2010. április 25.
Azoknak, az egyéni választókerületi jelölteknek, akik összegyûjtötték a
szükséges mennyiségû kopogtató cédulát / hivatalos jelöltek/,  – a hirde-
tési tarifának megfelelô összeg ellenében – lehetôséget adunk arra, hogy
bemutatkozzanak a Jászvidékben.  
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2010. FEBRUÁR HAVI PROGRAMOK
IPARTESTÜLET

2010. február 6.

ÉVES KÖZGYÛLÉS

Helye: Ipartestület klubhelyisége
*************************************************
NYUGDÍJASOK EGYESÜLETE

2010. február 9-én 15 órakor

BATYUS BÁL

Helye: Petôfi Mûvelôdési Ház
*************************************************
ÉLETTÉR KLUB

2010. február 9-én 17 órakor

Csipkeverõ tanfolyam • Vezeti: Kaszab Lászlóné
Helye: Petôfi Mûvelôdési Ház

*************************************************
PETÔFI MÛVELÔDÉSI HÁZ
2010. február 10-én 16 órakor
CSIRIBIRI JÁTSZÓHÁZ

Program: agyagozás - farsangi fánksütés- játék
Vezeti: Csikós Miklósné
Helye: Petôfi Mûvelôdési 

*************************************************
A Filharmónia Kelet-Magyarország Nonprofit Kft, a
Széchenyi István Általános Iskola Óvoda és Zeneiskola és a
Petôfi Mûvelôdési Ház szervezésében Bérletes Filharmó-
niai Hangverseny

2010. február 16. /kedd/ 14 óra

ERKEL FERENC ÉVFORDULÓJÁRA

Szolnoki Szimfonikus Zenekar hangversenye
Vezényel: Bali József/Bolyki Zoltán
Közremûködnek: Énekmûvészek
Mûsor: részletek Erkel Ferenc: Hunyadi László és Bánk bán c.
operáiból
Helye: Petôfi Mûvelôdési Ház

*************************************************
NÉPFÔISKOLAI TÁRSASÁG 

2010. február 16-án 17 órakor

AZ EGÉSZSÉGÜGY HELYZETE
Elôadó: Dr. Szabó Tamás a jászberényi Erzsébet Kórház
igazgató fôorvosa
Helye: Petôfi Mûvelôdési Ház

*************************************************
CUKORBETEGEK KLUBJA
2010. február 17-én 15 óra

DIÉTÁS FÁNKSÜTÔ VERSENY
Helye: Petôfi Mûvelôdési Ház

JÁSZ VILÁGTALÁLKOZÓ - JÁSZÁGÓ - 2010

A szervezési munkát 2009. március 12-én kezdtük. Találkozót szer-
veztünk a Jászágóval jó kapcsolatot tartó elszármazottakkal, az ország-
gyûlési képviselônkkel, a Jászágó területéhez kapcsolódó gazdasági
egységek vezetôivel, köztiszteletben álló személyekkel, hogy megismer-
jük véleményeiket, javaslataikat a rendezvény idôpontjáról, költség-
vetésérôl, a lehetséges támogatókról, védnökökrôl, programjairól, kiad-
ványairól, emléktárgyairól, logójáról. 

A jelenlévôk a rendezvény idôpontjára több javaslatot is tettek, leg-
többen azonban a búcsú idôpontját (június 11-12-13) jelölték meg. A
képviselô testületünk ennek megfelelôen döntött, s kérjük a pápai
prelátus úr segítségét, a szentmisék megtartásában.  

Az egybegyûltek valamennyien elmondták, hogy az ünnepség szerve-
zésének legnehezebb része a költségek elôteremtése lesz, ezért Jászágó
Községi Önkormányzat Jász-Világtalálkozó alszámlát nyitott, amelynek
száma: 11745121 - 15412524 - 10140004

Kérjük, hogy aki teheti, anyagilag  is szíveskedjen segítséget nyújtani.
A három napos program  keretében pénteken délelôtt szeretnénk em-
léket állítani a négyszállási tanyai iskolának. Szeretnénk egy márvány-
táblán megjelölni a helyét az ott lévô kôkereszten, valamint körbe-
keríteni, hogy épségét ezzel is óvjuk. Kérjük a volt négyszállási diá-
kokat, hogy támogatásukkal járuljanak hozzá törekvésünk megvaló-
sításához. 

Többféle vélemény is elhangzott a programokat illetôen, elsôsorban a
hagyományokra épüljön, mutassa meg a Jászság összetartozását és
lehetôleg minden réteghez szóljon. Fejezze ki a testvér településekkel,
különbözô szervezetekkel kialakított jó kapcsolatainkat.  

Figyelmünkbe ajánlották, hogy a kiadványban, emléktárgyon, logóban
feltétlenül kapjon helyet az iskola, az oktatás, hiszen a településünkrôl
jól képzett, tanult, mûvelt emberek kerültek ki. Ennek megfelelôen
Román Márta (volt jászágói diák) közremûködésével készült el a logónk.

Jászágó Községi Önkormányzat határozatban döntött arról, hogy Móró
Ferenc igazgató úrról és Dr. Csikós Béla OVIT. igazgatójáról egy-egy
osztályterem kerüljön elnevezésre.  

Köszönjük mindazoknak a személyeknek, cégeknek, 
akik már eddig is támogattak.

Várjuk további segítô hozzájárulásukat, javaslataikat, 
az alábbi címeken:

Mozsár Lászlóné Bordás Anett
polgármester szervezô

Tel.: 57/426-020 Tel.: 57/526-020
Email: jaszago@vnet.hu        Email: jaszagomuvhaz@freemail.hu

A Jászárokszállási Cukorbetegek Klubjának
(JCK) közhasznúsági jelentése • 2009

Az 1997. évi CLVI. Tv. 19.§. (3.) pontja alapján készült beszámolót a
JCK. közgyûlése 2010. január 19-én elfogadta.
A.) Számviteli beszámoló és közhasznú eredménykimutatás:

1. a.: Támogatás a helyi és megyei 
önkormányzattól pályázat: 50 000,-Ft
b.: Egyéb helyrôl 
(magánszemélytôl, társaságtól): 378 000,-Ft
1 %SZJA felajánlás : 112 186,-Ft

2. NCA pályázati támogatás /mûködési/ : 300 000,-Ft
3. Közhasznú tevékenységbôl származó 

bevétel: 0,-Ft
4. Tagdíjból származó bevétel: 65 000,-Ft
5. Egyéb bevétel: 344 780,-Ft

C.) Összes bevétel 1 249 966,-Ft
D.) Közhasznú tevékenység ráfordításai:

1. Anyagjellegû ráfordítások: 183 715,-Ft
2. Személyi ráfordítások: 66 287,-Ft
3. Egyéb ráfordítások: 735 488,-Ft
4. Pénzügyi mûveletek ráfordításai: 16 034,-Ft
5.) Rendkívüli ráfordítások: 0,-Ft

Összes kiadás 1 017 972,-Ft
Közhasznú eredmény: 231 999,-Ft
Megjegyzés: a JCK szakmai és pénzügyi beszámolójának teljes
szövege betekintésre rendelkezésre áll, az egyesület irattárában. Az
eredmény a 2009-ben bevételezett, de csak a 2010-ben kiadásra
kerülô 1%-os felajánlásoknak és az NCA pályázatnak köszönhetô.

Veres László
******************

Ebben az évben is tisztelettel várjuk az 
1%-os adófelajánlásokat.
Adószámunk: 188 29 888-1-16.

Rendelkezô nyilatkozatot a klubszobában, illetve
aktivistáinktól kérhetnek, de honlapunkról vagy a NIOK

adatbázisából /www.nonprofit.hu/ is letölthetô.

A Görbe János Színkör
köszönetét fejezi ki támogatóinak:

- Jászárokszállás Város Önkormányzata
- Petôfi Sándor Mûvelôdési Ház
- Operatív 2000 Kft
- Jászbél Kft
- SkyCon Kft
- Berdó József
- André Istvánné
- Csikós Miklós
- Gregor Zoltán
- Csôke István
- Ossik János
- Ádám Gáborné
- Bárdos Péterné

Ezúton tesszük közzé, 2009-ben felajánlott SZJA
1%-ot, azaz 47.780,- Ft-ot fénytechnikai 

berendezések vásárlására fordítottuk.

2010-ben további technikai fejlesztéseket
tervezünk, melyhez kérjük támogassanak 

bennünket az SZJA 1%-nak felajánlásával.

Adószámunk: 18840155-1-16

Köszönettel: Görbe János Színjátszó Egyesület

TISZTELT JÁSZVIDÉK OLVASÓINK!
A Jászvidék korábbi számaiban már kértük Önöket, hogy 2010- es évre ne
fizessenek elô a havi lapra, mert január hónaptól megváltozik a terjesztés és
az elôfizetés feltétele. Ezúton tájékoztatjuk olvasóinkat a változásról:
2010. január hónaptól megszûnik városunk területén az elôfizetés, a lak-
címre történô kézbesítés.
Szeretnénk biztosítani ez évben is, hogy  Jászárokszállás lakossága egyre
szélesebb körben hozzáférjen a város közéleti lapjához, lehetôségük
legyen olvasni, tájékozódni a városban történtekrôl, információt gyûjt-
senek az aktuális eseményekrôl. Ennek érdekében igyekeztünk minél több
üzlettel, árusító hellyel megállapodni a Jászvidék árusításában, terjesztésében.
2010. január hónaptól az alábbi üzletekben és árusító helyeken vásárol-
hatják meg a Jászvidéket:

André Lászlóné  Széchenyi u. 93/l.
Barócsi KFT. / Lottózó/  Széchenyi u. 3./
Bázis TOP KFT. Tavasz u. 34/ a
Bordás Sándorné  Kossuth u. 75/ a
CO-OP STAR Zrt. 201. Szupermarket Kossuth u. 1.
Farkas és Társa Bt. Szentandrási u. 83.
Fodor Ágnes-Gonda Csaba Széchenyi u.7.
Hordós Lászlóné Kossuth u. 3.
Kanyar ABC  Rákóczi u. 44.
Lengyelné Szalai Judit Árpád téri Dohány, Játék és Ajándékbolt 
Rákóczi ABC Pusztaszer u. l.

Az újság megjelenése változatlan, minden hónap utolsó csütörtökén jelenik
meg. Bízom benne, hogy továbbra is olvasónk marad és köszönjük Önnek,
hogy figyelemmel kíséri írásainkat.

Ádám Gáborné • könyvtárigazgató

Tisztelt Hölgyeim! Tisztelt Uraim!

Az Árokszállásiak Baráti Köre 2010. február 13-án
tizennegyedik alkalommal rendezi meg az

ÁROKSZÁLLÁSI JÁSZ BÁLT,
melyre tisztelettel meghívjuk Önt, családját és baráti társaságát. Kérjük, legyenek résztvevôi a XIV. Árokszállási Jász
Bálnak, érezzék jól magukat a rendezvényen. A bál célja. A történelmi jász eszmeiség ápolása, barátságok
megteremtése, kapcsolatok kiépítése.
Az Árokszállási Jász Bált ebben az évben is a kellemes környezet, gazdag program jellemzi.
A színvonalas mûsor mellett immár hagyomány a Fortuna TSE táncosainak fellépése.
A kiváló hangulatról a nagykátai Party Zenekar gondoskodik.

Finom ételeket, remek italokat szolgál fel a gyöngyösi Kékes Étterem.
Érkezéskor: száraz, édes pezsgô
Vacsora elôtt: aperitív: • Barack pálinka • Körte pálinka • Balantines • Jegermeister • Martini bianko

(választhatnak a kedves vendégek)
Elôétel: hideg vegyes ízelítô: • Filézett töltött csirkecomb • Körözöttel töltött paprika • Majonézes burgonya

• Snidlinges sajtkrémmel töltött sonkatekercs
Fôétel: • Füstölt csülökkel töltött sertésborda, grillezett pulykasaslik zöldségekkel

• Tört burgonyával, házi savanyúsággal
Édesség: • Epres karamellás töltött álom
Éjszaka: • Korhelyleves tejfelesen, csészében

Belépôjegy ára: 6000.- Ft, (mely magában foglalja a vacsora árát is).
A belépôjegyek csak elôvételben vásárolhatók meg, január 28-án csütörtökön és február 2-án kedden 

09.00-11.00 óráig a Petôfi Mûvelôdési Ház irodájában.
Felülfizetéseket és tombolatárgyakat köszönettel elfogadunk, ezekkel Önök a bál sikerét és célját támogatják.

Ha úgy döntenek, hogy a bálon megtisztelnek bennünket jelenlétükkel, jelentkezési igényüket - a korlátozott férôhelyek miatt -
2010. január 28-ig adják le a Petôfi Mûvelôdési Ház irodájában személyesen vagy telefonon 

(Jászárokszállás, Árpád tér 1. tel: 57/531-062) vagy Papp Zoltánné elnök asszonynál (tel.: +36 30/963-5536).

Papp Zoltánné • elnök asszony

A Jászok Egyesülete és Jászágó Község Önkormányzata közösen rendezi 2010-ben a
XVI. Jász Világtalálkozót, a REDEMPTIO 265. évfordulója alkalmából.

FELHÍVÁS
A Dr. Szelenszky István és felesége Jolánka Alapítvány (5123
Jászárokszállás, Köztársaság tér 14.) kuratóriuma azzal a kéréssel
fordul a személyi jövedelemadót fizetô állampolgárokhoz, hogy a
2009. évi bevallásban szereplô adójuk 1 %-át alapítványunk-
nak szíveskedjenek felajánlani. 
Felhasználási cél: pályázati kiírás útján közép és felsôfokú oktatási
intézményekben tanulók részére tanulmányi ösztöndíj folyósítása.

Alapítvány adószáma: 18823837-1-16
Alapítvány kuratóriuma
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Január 1. A délelõtti
órákban egy családi ház ab-
lakát törték be ismeretlenek,
a házba bejutva egy cso-
koládés dobozt vittek el. A
lopással okozott kár ugyan
csak ötszáz forint volt, de a
rongálással mintegy 120
ezer forint kárt okoztak a
tulajdonosnak.

Január 3. Hajnalban is-
meretlenek betörtek egy
árokszállási kocsmába,
ahonnan dohányárut vittek
el. A lopási és rongálási kár
összességében 30 ezer fo-
rint.

Január 4. Betörtek egy
családi házba, ahonnan mû-
szaki cikkeket és készpénzt
vittek el. A lopással okozott
kár 166 ezer forint, amely-
hez még 30 ezer forintos
rongálási kár is társul.

Január 5. Egy lakatlan
ingatlan udvaráról tûzifát
loptak ismeretlenek, amely-
lyel kettõezer forint kárt
okoztak.

– Az egyik kocsmában
egy helybéli betörte a játék-
gép üvegét, amellyel 50 ezer
forint kárt okozott.

Január 9. A délelõtti
órákban egy hölgy tett felje-
lentést, mert a piactér egyik
üzletében kosarából elvitték
pénztárcáját, amelyben ira-
tai, bankkártyája is benne
volt. 60 ezer forint kár érte a
sértettet.

– Egy árokszállási ház
melléképületébõl szerszá-
mokat tulajdonítottak el
150 ezer forint értékben.

Január 14. Betörtek egy
árokszállási sörözõbe és a
pult alól egy borítékot vittek

el, amelyben 40 ezer forint
volt.

Január 15. Betörtek egy
családi házba, ahonnan kö-
zel 300 ezer forint értékben
mûszaki cikkeket és kész-
pénzt vittek magukkal az el-
követõk. A négy tettest (17
és 27 év közötti helybéliek)
késõbb elfogták és kihallgat-
ták a rendõrök, büntetõ-
eljárás indult velük szem-
ben.

Január 16. Eljárás indult
egy hölggyel szemben, aki
autójával közlekedve a város
belterületén egy keresztezõ-
désben nem adott elsõbbsé-
get a tõle balról érkezõ, vé-
dett útvonalon haladó jár-
mûnek. Személyi sérülés
nem történt.

Január 20. Betörtek egy
hétvégi házba, ahonnan
gázpalackot, kávéfõzõt, ágy-
takarót és egy szivattyút vit-
tek el összesen 60 ezer
forint értékben.

Rendõrségi hírek
A hónap Jászárokszálláshoz kapcsolódó, rendõrségi

vonatkozású eseményeit Hajduné Budai Orsolya a
rendõr hadnagy, a Jászberényi Rendõrkapitányság
sajtóreferense foglalta össze az újság olvasói számára.

JÁSZVIDÉK
Jászárokszállás város közéleti

havilapja

Szerkeszti:
a szerkesztõbizottság

Fõszerkesztõ:
André Béla

Szerkesztõbizottság elnöke:
Banka Csaba

Kiadja:
Városi Könyvtár, Jászárokszállás

Felelõs kiadó:
Ádám Gáborné

Telefon/fax: 57/531-040
E-mail: jaszvidek@gmail.com

ISSN 1219-6525

Nyomdai munkálatok:
Konturs Nyomdaipari Kft.,

Gyöngyös
Készült: 1400 példányban

Anyakönyvi hírek
Jászárokszállás:
2009. december hónapban született gyermek: Farkas

Viktória.
2009. december hónapban házasságot kötöttek: Balogh

Zsuzsanna – Frigán György Mihály, Szajkó Anna –
Daróczi Lajos.

Ezúton búcsúzunk az elhunytaktól: Nagy László 65, Kiss
Béláné sz. Barócsi Ibolya 48, Nagy Alajos 70, Farkas
Miklósné sz. Bordás Jusztina 86, André Zoltán 77, Baranyi
Gézáné sz. Szabó Ágnes 58, Kaszab Istvánné sz. Legény
Erzsébet 84, Szlávik Gyula 82, Palócz Lászlóné sz Papp
Gizella 76, Nagy Imre 19, Farkas Józsefné sz. Szajkó
Erzsébet 57, Tõsér Béláné sz. Bordás Margit 73, Faragó
József 54, Szlávik László 84, Péter Sándor 85, Palócz
Józsefné sz Szekeres Margit 63 évet élt.

Jászágó:
2009. december hónapban született gyermek: Peredi

Luca.
December hónapban házasságkötés nem volt.
Ezúton búcsúzunk az elhunytaktól: Gulyás György 60,

Móczár Józsefné sz. Barta Jusztina 85, Dóra József 68 évet
élt.

A jászárokszállási Árok
Kempo Klub 2009. december
19-én ismét részt vett a
Németországban már közel
20 éve minden évben meg-
rendezésre kerülõ Shorai Do
Kempo kupán, melynek hely-
színe Halle (Saale) város volt.
A rettenetes hideg és a hosszú
autóút sem tartotta vissza
õket, hogy megmutathassák
tudásukat, erejüket, bátorsá-
gukat.

Péntek este érkeztünk a
Shorai Do Kempo Dojo-jába,
melyet a klub vezetõje ismét
átengedett nekünk szálláshe-
lyül. Szombat reggel elmen-
tünk a Brandenberge Sport-
csarnokba, ahol a verseny 10
órakor az ünnepélyes megnyi-
tó után megrendezésre került.
A versenyen 10 csapat 150
versenyzõje lépett pástra,
hogy megküzdjön a gyõze-
lemért. A mi csapatunk 6 ver-
senyzõje képviselte Magyaror-
szágot. Idén szép eredménye-
ket értünk el, a csapat 10 ku-
pával tért haza, ebbõl négy-
szer állhattunk a dobogó leg-

tetején.
Külön köszönetet kell

mondanunk a budapesti
GLASCO Rent a Car és
P.F.Z. Nemzeti Kft.-nek, akik
támogatásul rendelkezésre bo-
csátották azt a 9 személyes
kisbuszt, amivel el tudtunk
utazni a versenyre. Köszönet
az edzõnknek, Kardos Ignác
sen seinek az eredményes fel-
készítésért, továbbá a szülõk-
nek, hogy vállalták az utazás
költségeit. 

Versenyzõink: Csikós
Ádám, Csikós Beatrix, Csikós

Nikolett, Kardos Ignác, Szalai
Dániel, Varga Károly.

Versenyzõink tovább foly-
tatják felkészülésüket a verse-
nyekre, hiszen „Részvétet
könnyen kap az ember, de a
sikerért keményen meg kell
dolgozni.”

Szeretettel várjuk leendõ
támogatóink jelentkezését és
az érdeklõdõket edzéseinkre,
melyet minden hétfõn, szer-
dán, pénteken 18.00-tól
19.30-ig tartunk a Szent Vin-
ce úti sportcsarnokban.
Csikós Nikolett és Gulyás Vicky

19. Shorai Do Kempo Cup

Õk versenyeztek Németországban

Január közepén megkezd-
te felkészülését a 2009/2010.
bajnoki év tavaszi szezonjára a
Jászárokszállási VSE labdarú-
gó csapata. A csapat új edzõ
irányításával készül: Lukácsi
Antal, a korábbi jászberényi,
legutóbb pedig Jánoshidán
tevékenykedõ szakember felel
a szakmai munkáért. A csapat
elsõdleges célja a legjobb tíz
közé kerülés. Örvendetes,
hogy a labdarúgók az elsõ
edzéseken nagy számban je-
lentek meg, és komolyan ve-
szik a felkészülést. Biztos va-
gyok benne, hogy képessége-
ik alapján a megfelelõ edzett-
ségi állapotot elérve jó ered-
ményekkel ajándékozzák meg
a csapat nagy létszámú és si-
kerre éhes szurkolótáborát.

Kérem a szurkolókat, hogy
egy emberként álljanak a csa-
pat mellé, és az eddigiekhez
hasonlóan, rendszeres jelenlé-
tükkel, buzdításukkal segítsék
a fiúkat a tavasszal is.

Az utánpótlás terén is tör-
téntek változások. Az ifjúsági
csapat továbbra is Kaszab
Gyula edzõvel készül a sze-
zonra. Az utánpótlás nevelés
elsõ számú irányítója Kis-
Németh Albert, aki az U16-
os korosztály szakmai mun-
káját közvetlenül irányítja. Az
U13 korosztály edzéseit Be-
senyi Gábor vezeti, aki az idei
évtõl csatlakozott a JVSE
edzõi gárdájához. Korábban
Jászberényben dolgozott a ki-
emelt szinten, NB1-ben sze-
replõ utánpótlás csapatokkal.

Az U11 korosztály szakmai
irányítója Tari Péter, aki tavaly
õsszel kezdte meg edzõi pá-
lyafutását, és jelenleg épp az
UEFA D licensz megszerzé-
sén fáradozik. A legkisebbek,
a 7 és 9 évesek, Morcsányi
Imre edzõtõl igyekeznek elta-
nulni a futball alapjait, õ már
évek óta nagyon hasznos tagja
az edzõi gárdának. Valameny-
nyi csapatunk kiváló szakmai
irányítóval rendelkezik, véle-
ményem szerint a környék
legerõsebb szakmai gárdája
ténykedik a JVSE-nél. Így ga-
rantálni tudjuk fiatal játékosa-
ink számára a fejlõdés és a lab-
darúgó pályafutás lehetõsé-
gét.

Dr. Gottdiener Lajos JVSE
elnök

Új edzõkkel készülnek az
árokszállási focisták

Tûzoltóságunk hírei
2010. január 5-én jelzés

érkezett az országosan alkal-
mazott, és december elseje
óta Tûzoltóságunknál is be-
vezetett 105-ös telefon-
számra, amely szerint Visz-
neken, a Szabadság úton, az
egyik lakóházban a kémény
ég.

Az 1-es (IFA) fecskendõ
és a mûszaki mentõszer vo-
nult a kárhelyre. Az egység
egy sugár védelme mellett a
kémény belsejébõl az égõ
kormot és szurkot kéziszer-
számokkal eltávolította,
majd a helyszínt ellenõrizte,
a szükséges intézkedéseket
megtette.

Január 9-én alig éjfél
elõtt érkezett a jelzés, misze-
rint a jászdózsai elágazásnál
közúti baleset történt. A
helyszínre kiérkezett egység
egy személygépkocsit talált
az árokban. A jármû áram-
talanítása után a jármûvet
kivontatták, elszállítható ál-
lapotba hozták, szerencsére
személyi sérülés nem tör-
tént.

Január 11-én este kaptuk
Szolnokról a jelzést: Tarna-
örsön, a Petõfi utcában egy
személygépkocsi gázcsonkot
szakított. Két szerrel vonul-
tunk a megadott helyszínre.
A gázömlést megszüntet-
tük, a gépjármû áramtala-
nítását elvégeztük, a jármû-
vet kivontattuk. A kiérkezõ
mentõsök, rendõrség és a
Tigáz a helyszínen intézke-
dett. 

A jászberényi tûzoltó-
ságtól kaptunk jelzést 16-án
reggel, hogy a Jászárokszál-
lás-Jászágó közötti útszaka-
szon egy pénzszállító autó
felborult, két személyi sérü-
lés történt. Kettes kiemelt
riasztási fokozat mellett
mindkét szerünk vonult a
megadott helyszínre. Az
emelõpárnánk használatával

a mentõsökkel együttmû-
ködve a sérültet az autó alól
kiszabadítottuk. Közben az
autó áramtalanítását elvé-
geztük, és az üzemanyagfo-
lyást megszüntettük. A mû-
szaki mentés, elsõsegély-
nyújtás, és a rendõrségi vizs-
gálat idejére a helyszínt biz-
tosítottuk. 

Önkéntes Tûzoltó Egye-
sületünk a jövõben is foly-
tatja mûszaki, technikai fel-

szereléseink pótlását, bõví-
tését, a város tûzbiztonsága
minõségének javítását.

Ezért tisztelettel kérjük,
hogy személyi jövedelem-
adójuk 1 %-át a megjelölt
célokra egyesületünk részére
felajánlani szíveskedjenek
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